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1EM DHE
N KOMUNALE




Kuvendi i Komunés sé

Né zbatim té nenit 11,

pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 5, nenit 26 paragrafi1 dhe nenit 63 p
té¢ Komunés 01.Nr.IX-5 daté 31.10.2019, nenit 2 paragrafi 3 té Rre
01/2020 pér Standardet e Organizimit t&é Brendshém, Sistematizimin e
dhe Bashképunimin né [nstitucionet e Administratés Shtetérore dhe Ag
si dhe Rregullores (QRK) numér nr. 06/2024 pér Klasifikimin e Ven
Shérbimin Civil, né seancén e mbajtur mé daté 31.07.2025, miraton kété

RREGULLORE NR. XX/2024 PER ORGANIZIMIN E BREN

SISTEMATIZIMIN D

Me kété Rregullore j
organizative si dhe sis
pérfshiré administratén

Kjo Rregullore zbatohet
publik né Komunén e D

Pér géllim té késaj Rr
pércaktuar me Ligjin pé
Nr. 01/2020 pér Standa
Punés dhe Bashképunir

pércaktohet organizimi i brendshém, pérgj
stematizimi e vendeve té punés né admini

Decanit,
enit 12, paragrafi 12.2, pika c) dhe nenit 17 té L

E KLASIFIKIMIN E VENDEVE TE PUNES
E DECANIT

KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

e shérbimit publik.
Neni 2
Fushéveprimi

né administratén komunale, pérfshiré adminis
ecanit.

Neni 3
Pérkufizimet

egullore, termat dhe shprehjet e pérdorura

igjit Nr. 03/L-040
grafi3 té Statutit

a
g:fllores (QRK) Nr.

Vendeve té Punés
jencité e Pavarura
deve té Punés né

DSHEM,

NE KOMUNEN

gjésit e njésive
ratén komunale,

tratén e shérbimit

kané kuptimin e

r Vetéqgeverisjen Lokale, Ligjin pér Zyrtarét

Publik, Rregulloren
rdet e Organizimit té Brendshém, Sistematizi‘E-nin e Vendeve té
min né Institucionet e Administratés Shtetérore d

he Agjencité e

Pavarura si dhe Rregulloren Nr.06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve t& Punés né

Shérbimin Civil.
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Pérgjegjésité, kompetencat vetanake dhe té deleguara té administratés

pércaktuara me Ligjin p
me kété Rregullore.

Misioni i administratés
burimeve, me géllim f
zhvillimin e infrastrukt
dhe planifikimin urban

vendimmarrjes dhe ruajtjen e trashégimisé lokale, duke u pérgen

specifike t& komunitetit

1.  Struktura Organiz

1.1 Kuvendi i Komu

1.2 Kryetari i Komunés;

1.3 Drejtorité’

1.4 Njésité/Sektorét.

1.  Kuvendii Komunés pérbéhet, nga:
1.1 Kryesuesi i Kuvendit;

1.2 Anétarét e Kuvendit

1.3 Sektori pér Puné

Neni 4
Pérgjegjésité e administratés komunale

ér Vetégeverisjen Lokale, legjislacionin e vecan
Neni 5

Misioni i administratés komunale

komunale éshté menaxhimi efikas i shérbin

& pérmirésimit té cilésisé sé jetés sé banor¢

urés, siguriné publike, arsimin, shéndetésiné, n

si dhe, promovimin e pjesémarrjes sé qytetas

té saj.

KAPITULLI II
ORGANIZIMI I BRENDSHEM

Neni 6
Struktura organizative e Komunés

rative e Komunés sé Decanit éshté si vijon:

nées;

Neni 7
Kuvendi i Komunés

té Kuvendit Komunal
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komunale jané té
té sektorial si dhe

neve publike dhe
ive. Kjo pérfshin
hirégenien sociale
éve né proceset e

druar né nevojat




2. Detyrat dhe pérg
Anétaréve té Kuvendit,
pércaktuara me legjislac
legjislacionin tjetér pérk

3. Sektori pér Puné
cili ofron shérbime prof
té Kuvendit t¢ Komuné
4. Detyrat dhe pérgj
4.1 Hartimi i vendin

e Kuvendit té K
bashképunim mg

4.2 Ofrimi i shérbimeve profesionale pér anétarét e Kuvendit,
endit ;

Komitetet e Kuvg

4.3 Pérgatitja e ftest
gjuhésor, pas pra

shpérndarja e materialit pérkatés né formé elektronike dhe fizik

4.4 Mbajtja e proces
dhe grupeve pu

profesionale lidhur me ¢éshtjet qé trajtohen;

4.5 Pérkthimi i dokumenteve né gjuhét zyrtare, lektorimi si dhe ark

4.6 Konstatimi i kuo

numeérimi i votav

4.7 Pérkujdesja qé
pérkatése té béhe

4.8 Koordinimi i py
Kuvendit, komite

kérkesat qé jané

1. Udhéhegési i Sek
Kuvendit.

1.  Numrii té punésu
2.

rjegjésité e Kuvendit t&é Komunés, pérkatésis

té Kuvendit Komunal ka funksionin e sekreta
esionale pér Kryesuesin, Kryetarin, Anétarét si
5.

leve, akteve nénligjore dhe akteve tjera juridike
(omunés duke u kujdesur pér teknikén e hartimit té tyre né
> njésité tjera organizative;

Bs dhe rendit té dités pér mbledhje, né asp

strukturave té tij organizative dhe personelit n

atés.

nimit té pikave té propozuara nga Kryetari dhe

verbaleve pér mbledhjet e Kuvendit, komitete
nuese té themeluara nga Kuvendi, si dhe o

rumit té nevojshém pér fillimin e mbajtjes sé n
e gjaté ¢do procesi vendimmarrés;

rocedimi i akteve pér shqyrtim té ligjshmér

retjeve dhe kérkesave shtesé té parashtruar
objekt shqyrtimi;

orit pér Puné té Kuvendit Komunal i rapor

arve né Sektorin pér Punét e Kuvendit Komun,

Numri i té punésuarve né Kuvendin e Komunés éshté njézet e sht
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ht t& Kryesuesit,

nbéshtetés, jané té
rionin pérkatés pér vetégeverisjen lokale, Statutin e Komunés dhe

risé sé Kuvendit i
dhe pér Komitetet

egjésit e Sektorit pér Puné t&é Kuvendit Komunal, jané:

né fushéveprimin

Komisionet dhe

ektin teknik dhe

» Kryesuesi, si dhe
€,

ve té pérhershme
frimi i késhillave

ivimi i tyre;

nbledhjeve, si dhe

is€ né ministriné

t brenda afateve té pércaktuara me legjislacionin né fuqi;

A nga anétarét e

tet, komisionet apo trupave tjera té themeluara nga Kuvendi, pér

ton Kryesuesit té

al éshté pesé (5).

até (27)




Struktura organizative e administratés komunale

1. Administrata kon
strukturat si né vijim:

1.1 Kabinetii Krye
1.2 Drejtorité, dhe
1.3 Sektorét (njésité

Q

=

2. Njésia apo zyra
klasifikimit jané ekuiva

3. Si rregull, i gjith
pérgjegjésit, né ményré

administratés komunale.

4. Pérjashtimisht nga
zyrtarit certifikues, dhe
té brendshme mbéshte
formimin e njé sektori,

do té mbikéqyret drejtpérdrejt nga Kryetari i Komunés.

5. Numri i té pu
njégindepesédhjeté (15

0

1.1 Kryetari i Komu

1.2 Nénkryetarét;

1.3 Shefi i Kabinetit

1.4 Personeli mbésh

2

3. Numriité punésu

4,

nunale drejtohet nga Kryetari i Komunés d

Kabineti i Kryetarit pérbéhet, si né vijim:

Detyrat dhe pérgje

Pozitat tjera qé i pé

Neni 8

tarit/és;

apo zyrat).
i né paragrafin 1.3 té kétij neni, sa i pérkef

8 stafi i administratés komunale, varésisht
hierarkike duhet té jeté i sistemuar né njérér

=1

paragrafi 3 i kétij neni, népunési civil qé ush
népunési qé kryen né ményré individuale njérir
tése, ose funksioneve tjera, kur nuk jané plot
zyre apo njésie, do té veprojé jashté strukturave

inésuarve né administratén komunale (i

D).

Neni 9
Kabineti i Kryetarit

nés ;

té Kryetarit;

tetés.

arve né Zyrén e Kryetarit éshté shtaté (7).
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he pérbéhet nga

organizimit dhe

lente dhe kané nivel té njéjté hierarkik me sektorét.

nga detyrat dhe
1 nga strukturat e

tron funksionin e
n prej funksioneve
ésuar kushtet pér
> organizative dhe

pkzekutiv) éshté

gjésité e Kryetarit pércaktohen me legjislacionin e vetéqeverisjes
lokale, legjislacionin tjetér pérkatés né fuqi dhe Statutin e Komunés.

rgjigjen drejtpérdrejt Kryetarit té Komunés, jané:




5.

3.1 Zyrtar i Larté Certifikues;

3.2 Zyrtar i Larté pé

Detyrat dhe pérﬂegjésité e pozitave nén varési té Kryetarit

legjislacionit pérkatés

6.

1.

Numri i pozitave té népunésve civil né varési t& Kryetarit éshté d

Drejtorité dhe sektorét (njésité apo zyrat)

r Integrime Evropiane

ér zyrtaré publiké.

Neni 10

»ércaktohen sipas

ly (2).

Drejtorité dhe sektorét (njésité apo zyrat) e administratés komunale, jané:

1.1 Drejtoria pér Ad

1.1.1 Sektori pér Shérbime t&é Pérbashkéta;
1.1.2  Sektori pér Gjendje Civile;
1.1.3 Sektori pér Shérbime pér Qytetar;
1.1.4 Sektori pér Arkiv;
1.1.5 Sektori pér Teknologji Informative
1.2 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa:
1.2.1 Sektori pér Buxhet ;
1.2.2 Sektori pér Financa;
1.2.3 Sektori pér Tatimin né Proné;
1.3 Drejtoria pér Arsim:

1.3.1 Sektori pér Arsim

1.4 Drejtoria pér Shé
1.4.1 Sektori pé
142 Qendra p¢

1.4.2.1 Sektori

ministraté dhe Shérbime té Pérbashkéta:

ndetési dhe Mirégenie Sociale:
r Shéndetési;
’r Puné Sociale

pér Ndihmé Sociale;
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1.4.2.2 Sektori

1.5 Drejtoria pér Zhvy
1.5.1 Sektori pé
1.5.2 Sektori pé&

1.6 Drejtoria pér Kul
1.6.1 Sektori pé
1.6.2 Sektori pé
1.7 Drejtoria pér Buj
1.7.1 Sektori pé&

1.8 Drejtoria pér Kad
1.8.1 Sektori pé
1.8.2 Sektori pé
1.9 Drejtoria pér Urb
1.9.1 Sektori pé
1.9.2 Sektori p¢
1.10 Drejtoria pér Sk
1.10.1 Sektori pé
1.10.2 Sektori pé
1.10.3 Sektori pé
1.11 Drejtoria pér In

1.11.1 Sektori pé

pér Shérbime Sociale

7illim Ekonomik:

r Zhvillim Ekonomik;

r Zhvillim té Turizmit.
turé, Rini dhe Sport:

r Kulturé;

r Rini dhe Sport:

qési, Zhvillim Rural dhe Pylltari:

lastér, Gjeodezi dhe Prona:

r Kadastér dhe Gjeodezi;

r Prona.

anizém dhe Mbrojte té Mjedisit:
r Planifikim dhe Zhvillim Urban;
sr Mbrojtje té Mjedisit.

1érbime Publike dhe Emergjenca
r Shérbime Publike;

r Emergjenca.

r Menaxhimin e Mbeturinave
spektime:

r Inspektime;

1.12 Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

1.13 Sektori pér Cés

1.14 Sektori pér Pro

shtje Ligjore.

kurim Publik.
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r Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari;




1.
dhe koordinimi i ¢és

1.15 Zyra pér Komunitete dhe té Drejtat e Njeriut.

1.16 Zyrés pér Komunikim me Publikun.

1.17 Njésia pér Aud

Drejtoria pér Administraté dhe Shérbime té Pérbash

Misioni i Drejtoris

b

itim té Brendshém.

Neni 11

éta

8 pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta éshté menaxhimi

eve administrative dhe operacionale né ményré efikase dhe

efektive duke ofruar mbéshtetje dhe shérbime pér administratén komunale , kuvendin

komunal dhe qytetarét,
dhe cilésore pér komun

2.

Pérbashkéta, jané:

Detyrat dhe pér

2.1 Ofrimi i shérbimeve mbéshtetése administrative dhe logjistik
lin komunal, drejtorité e administratés komunale, dhe trupat tjeré

kryetarit, kuvend
té komunés;

2.2 Sigurimi i zbatim
té cenueshme, ¢

mbrojtjen dhe pr

2.3 Mbéshtetja né

bashképunimi me drejtorité pér pérmirésimin e tyre;

2.4 Menaxhimi i
korrespondencés
administrative;

itetin.

duke pérfshiré fémijét, personat me aftési

formulimin dhe zbatimin e procedurave

té dhénave, dokumenteve

e

dhe arkivave
zyrtare, dokumenteve dhe té dhénave té tjera té réndésishme

né ményré qé té sigurojé ofrimin e shérbimeve té géndrueshme

gjegjésité e Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime té

pér kabinetin e

1t té legjislacionit né mbrojtjen e té drejtave té njeriut, té grupeve
¢ kufizuara dhe
omovimin e barazisé gjinore né nivelin komunal;

komunale dhe

t¢ komunés,

2.5 Mbikéqyrja e mtgjémbajtjes, riparimit dhe shfrytézimit té objekteve, dhe aseteve

komunale, pérfs

sipas procedurave té pércaktuara;

2.6 Ofrimi dhe meénaxhimi i infrastrukturés dhe shérbimeve
komunén pérfshiré mirémbajtjen e sistemeve kompjuterike,
oneve softuerike dhe masave té sigurisé kibernetike;

informative pér
rrjeteve, aplikaci

2.7 Bashképunimi m

té mbledhur té d

2.8 Ofrimin e shérbimeve té gjendjes civile si regjistrimin e lindjev
vdekjeve, léshimin e certifikatave té statusit civil si dhe
dokumenteve personale té qytetareve;

iré sigurimin qé objektet dhe asetet komunale

e banorét, organizatat e komunitetit dhe palét
héna lidhur me shérbimet dhe pér té adresuar s
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té mirémbahen

té teknologjisé

e interesuara pér
hgetésimet e tyre;

e, martesave dhe

shpérndarjen e



3.

4.

5.

1.

2.9 Sigurimi i zbatimit t&é procedurave pér menaxhim e automjetet,

servisimin e tyre

2.100frimi i té gjith
pérfshiré regjistr
kryerjen e léndév

2.11 Zhvillimi dhe
aplikacioneve p

né pérputhje me legjislacionin né fugqi;

informacion e duhur.

Drejtoria pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta udhéhi
cili raporton Kryetarit t¢ Komunés.

Né kuadér té késaj

Drejtorie, béjné pjesé:

4.1 Sektori pér Shérbime té Pérbashkéta;

4.2 Sektori pér Gjendje Civile;

4.3 Sektori pér Shérbime pér Qytetar;

4.4 Sektori pér Arkiv;

4.5 Sektori pér Teknologji Informative;

a formave té shérbimeve dhe té ndihmés jurid
imin e kérkesave dhe parashtresave té tyre dhe raportimi pér
e administrative né pérputhje me afatet ligjore;

mirémbajtjen dhe

ike pér qytetarét,

r

mirémbajta e ueb fages sé internetit t& komunés, si dhe
ér qytetarét qé té kené qasje né shérbimé dhe té marrin

qet nga Drejtori, i

Numri i té punésuarve né Drejtoriné Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta
éshté njézetenénté (29).

Misioni i Sektori

mbéshtetjes administra

pérfshiré menaxhimin e

garantimit té funksiona

2

Neni 12
Sektori pér Shérbime té Pérbashkéta

t pér Shérbime té Pérbashkéta éshté té si

automjeteve, objekteve, pajisjeve dhe furniz

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shérbime té Pérbashkéta,

gurojé ofrimin e

Hive dhe logjistike pér té gjitha njésité orgam'uz.nﬁtive té komunés,

eve, me géllim té

litetit dhe efikasitetit t& operacioneve té administratés komunale

jané:

2.1 Ofrimi i shérbimeve mbéshtetése administrative dhe logjistike pér kabinetin e
kryetarit, kuvendin komunal, drejtorité e administratés komunale, dhe trupave

tjeré t&é komunés;

2.2 Mbéshtetja né

formulimin dhe zbatimin e procedurave

bashképunimi me drejtorité pér pérmirésimin e tyre;
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komunale dhe




2.3 Menaxhimi i

dokumenteve d
2.4 Sigurimi i zbatin
servisimin e tyre
2.5 Menaxhimi i dej
té nevojshme pé

26
komunale, pérf
sipas procedura

3.  Sektori pér Shérbi
raporton Drejtorit té Dn

4.

1. Misioni i Sektor
dokumentimin e sakté,
garantuar mbrojtjen e
léshimin e té gjitha cert
standardet
2.  Detyrat dhe pérgje
2.1 Regjistrimi dhe
martesés dhe vde
dhénave;

2.2 Ofrimi i shérbimeve té kérkuara pér qytetarét pér marrjen e

lindjen, vdekjen

regjistrimit té sakté té ngjarjeve té gjendjes civile;

2.3 Léshimi i vértetimeve té ndryshme pér statusin martesor, gé pe

dhe gjendjen fam

2.4 Hartimi dhe ndih
déshmitaré pér re¢

2.5 Mirémbajtja dhe
civile duke sigurt
gjendjes civile té

Mbikéqyrja e mirémbaijtjes, riparimit dhe shfrytézimit té objek

Numri i té punésuarve né Sektorin pér Shérbime té Pérbashkéta ¢

té dhénave, dokumenteve dhe
he té dhénave té tjera té réndésishme ad ministr

nit té procedurave pér menaxhim e automjetet,
>, né pérputhje me legjislacionin né fugqi;

bos dhe furnizimi me materiale, inventar dhe s
r administratén komunale si dhe mbikéqyrja e
shiré sigurimin qé objektet dhe asetet komuna

ve té pércaktuara.

me té Pérbashkéta udhéhiget nga udhéheqés
ejtorisé pér Administraté dhe Shérbime té Pért

Neni 13
Sektori pér Gjendje Civile

it pér Gjendje Civile éshté té sigurojé

té shpejté dhe té besueshém té ngjarjeve té gje
té dhénave personale si dhe té ofrojé shérbi
ifikatave te gjendjes civil né pérputhje me leg

gjésité e Sektorit pér Gjendje Civile, jané:

dokumentimi i sakté i ngjarjeve té gjendjes
>kjes né regjistrat e tyre pérkatés dhe mbajtja e

dhe martesén si dhe informimi i publikut

iljare si dhe vértetimeve tjera sipas kérkesave t

egjistrime té ndryshme té gjendjes civile;
ruajtja e regjistrave dhe librave qé pérmbajné té

nar qé informacionet personale té ndjeshme ng;
mbahen konfidenciale;
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korrespondencés zyrtare,

ative;

mirémbajtjen dhe

igurimi i pajisjeve

stokut;

iteve, dhe aseteve
le t& mirémbahen

1 1 Sektorit, i cili i
vashkéta .

sshté dhjeté (10).

regjistrimin dhe
ndjes civile, duke
me pér qytetarét,
jislacionin si dhe

civile, té lindjes,

duhur e kétyre té

certifikatave pér
pér réndésiné e

rsoni éshté né jeté
€ paléve;

ima né plotésimin e dokumentacionit té€ nevojshém kur kérkohen

dhénat e gjendjes
a t& dhénat e




3.
Drejtorit t& Drejtorisé pq

4.  Numrii té punésu
1. Misioni i Sektorit
marrédhéniet ndérmjet

angazhimin qytetar né
transparent té shérbime

2.

2.6 Verifikimi dhe v

értetimi 1 dokumenteve dhe informacioneve

ngjarjet e gjendjes civile dhe sigurimi qé té gjitha aktivitetet ¢

pérmbahen ligjev

2.7 Pérditésimi i té dhénave ekzistuese pér té pasqyruar ndryshimet
si ndryshimet e emrit, birésimet, ndryshimet gjinore dhe divorc

2.8 Bashképunimi me Agjenciné e Regjistrimit Civil dhe instituc
siguruar té dhéna té sakta dhe té géndrueshme né sister

administrative,

Sektori pér gjendjen civile udhéhiget nga udhéheqési i Sektori

Detyrat dhe pérgje

2.1 Forcimi i bashk
pérfshiré organi
marrjen e rekomé

2.2 Mbéshtetja e qyt
komunale, duke
nevojshém pér re

2.3 Sigurimi qé qyt
transparente lidh
pérdorimit t& mje

2.4 Pranimi, regjistr
qytetaréve, me qé
e pérgjegjshméris

2.5 Inkurajimi i pje
organizimit té k
seancat e kuvend

e, rregulloreve dhe standardeve etike pérkatés

51 Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta.

arve né Sektorin pér Gjendje Civile éshté teté (

Neni 14
Sektori pér Shérbime pér Qytetar

pér Shérbime pér Qytetaré @éshté té ndérto
geverisé komunale dhe qytetaréve, pér té rritur
proceset vendimmarrése, dhe té sigurojé of
ve publike qé pérmirésojné cilésiné e jetés sé qy

té paraqitura pér
p statusit civil t'u
=

né gjendjen civile,
et, ndér té tjera;

ionet tjera pér té

me té ndryshme

t, i cili i raporton

8).

jé dhe té forcojé
pjesémarrjen dhe
rimin efikas dhe
tetaréve

zimin e takimeve me banoré, dégjimin e s
andimeve nga qytetarét pér pérmirésimin e gev

ptaréve né qasjen ndaj shérbimeve qé ofrohen
i informuar ata pér procedurat dhe do
alizimin e kétyre shérbimeve;

etarét té jené té informuar né ményré té v
ur me aktivitetet, shérbimet dhe vendimet e |
teve t& ndryshme t€ komunikimit publik;

sllim pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve kon
56 institucionale;
sémarrjes sé qytetaréve né proceset vendin

onsultimeve publike, forumeve qytetare dhe
it komunal,;
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gjésité e Sektorit pér Shérbime pér Qytetar, jané:

(@@punimit ndérmjet qeverisé komunale dhe vendbanimeve,

getésimeve dhe
erisjes lokale;

nga administrata
kumentacionin e

azhdueshme dhe
Komunés, pérmes

imi dhe pércjellja pér trajtim e ankesave dhe sugjerimeve té

nunale dhe rritjen

nmarrése pérmes
pjesémarrjes né




3.
raporton Drejtorit té Dr

4. Numri i té punésuarve né Sektorin pér Shérbime pér Qytetar ésh

i %
té qéndrueshém té dok
klasifikimit dhe digjita
pérkatés dhe standar
kontrolluar dhe té mbrc

2

2.6 Zhvillimi dhe mirémbajtja e mekanizmave té géndrueshém pé
koordinim me kgshillat lokale dhe pérfagésuesit e lagjeve dhe

ndérlidhur nevo

2.7 Organizimi i fushatave vetédijésuese dhe informuese pér té rrity
ur me té drejtat, obligimet dhe mundésité pér |
né geverisjen lokale;

e qytetaréve lid

2.8 Monitorimi i niv

at lokale me administratén komunale;

r komunikim dhe
» fshatrave, pér té

Ir ndérgjegjésimin
pjesémarrje aktive

plit té kénaqéshmérisé sé qytetaréve me shérbimet komunale dhe

dhénia e rekomandimeve pér pérmirésime té€ mundshme né bazé té analizés sé té

dhénave té pranuar.

2.9 Hartimi i raporteve periodike mbi shqetésimet, nevojat dhe
pércjellja e tyre te njésité pérkatése komunale pér trajtim dhe

qytetaréve, dhe
vendimmarrje té

Sektori pér Shérbi

Misioni i Sektorit f

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Arkiv, jané

2.1 Organizimi, administrimi dhe mirémbajtja e arkivit, pérf

kategorizimin dh
ruajtjes afatgjaté

2.2 Hartimi dhe zba

dhe gasjes sé lehtg;

informuar.

me pér Qytetar, udhéhiget nga udhéheqési

Neni 15
Sektori pér Arkiv

ér Arkiv, éshté té sigurojé menaxhimin profesi
lizimit té materialeve arkivore, né pérputhje

det bashkékohore, duke garantuar qasjen
jtur né dokumente.

cumentacionit zyrtar t& komunés, pérmes org

rekomandimet e

i Sektorit, i cili i

ejtorisé pér Administraté Shérbime té Pérbashkéta.

té tre (3).

onal, té sigurt dhe
anizimit, ruajtjes,
me legjislacionin
transparente, té

shiré sistemimin,

e digjitalizimin e dokumenteve zyrtare, me géllim té sigurimit té

timi i politikave t& brendshme pér menaxhin

nin arkivor, duke

pérfshiré zhvillimin e metodologjive dhe udhézimeve standarde pér ruajtjen,

klasifikimin dhe
pérkatés;

2.3 Mbikéqyrja e pu

siguruar menaxhim té rregullt dhe té géndrueshém té dokumen

2.4 Bashképunimi n
Kosovés dhe ins

qasjen né dokumentacionin zyrtar, né pérputhije

nés arkivore né té gjitha njésité e administratés
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> me legjislacionin

komunale, pér té
tacionit zyrtar;

ne drejtorité komunale, Agjenciné Shtetérore té Arkivave té
titucione té tjera relevante pér avancimin e praktikave arkivore
dhe pérmbushjen e standardeve profesionale;




2.5 Sigurimi i mbroj
pérmes zbatimit

tjes s¢ dokumenteve nga démtimi, humbja
té masave té duhura té sigurisé fizike dhe digji
2.6 Ofrimi i qasjes sé kontrolluar dhe té mbrojtur té publikut né dok
né pérputhje me
personale;

2.7 Hartimi dhe zbatimi i procedurave pér selektimin, ruajtjen
dokumenteve, bazuar né afatet ligjore dhe aktet pérkatése nénli

afo kegpérdorimi,

ale;

umentet arkivore,

ligjin pér té drejtén e informimit dhe mbrojtjen e té dhénave

dhe asgjésimin e
jore;

2.8 Organizimi i trajnimeve dhe ofrimi i mbéshtetjes teknike dhe profesionale pér

népunésit kom

pérdorimin e sistemeve pérkatése;

2.9 Pérgatitja e rapor
si dhe formulimi i rekomandimeve pér pérmirésimin e funksi
arkivor.

3. Sektori pér Arkiv, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili i raj
té Drejtorisé pér Administraté Shérbime té Pérbashkéta.

4. Numri i té punésuarve né Sektorin pér Arkiv éshté katért (4).
Neni 16
Sektori pér Teknologji Informative
1. Misioni i Sektorit pér Teknologji Informative, éshté té sig

bajtjen e infrastrukturés teknologjike té kom
jitale qé pérmirésojné cilésiné e shérbimeve {

funksionimin dhe miré
zgjidhje efikase dhe di
komunale dhe qytetarét.

2.

2.1 Mirémbajtja dhe menaxhimi i infrastrukturés sé teknologjis
komunés, pérfshiré rrjetet, serverét, kompjuterét dhe kom

hardueriké, si
komunalé;

nalé lidhur me arkivimin, administrimin e dokumenteve dhe

teve periodike dhe analizave mbi gjendjen e arKivave né komuné,

nimit té sistemit

porton Drejtorit

urojé zhvillimin,
unés, duke ofruar
pér administratén

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Teknologji Informative, jané:

¢ informative té
ponentét e tjeré

he ofrimi i mbéshtetjes teknike pér punonjésit dhe zyrtarét

2.2 Menaxhimi i sistemeve dhe shérbimeve té komunikimit brenda komunés, duke

pérfshiré telefon
telefonat VOIP d
2.3 Administrimiiu
i aplikacioneve z

at, video-konferencat dhe lidhjen né interne
he té gjitha pajisjet e Teknologjisé Informative;

eb fages zyrtare té komunés, si dhe administrin
yrtare qé ofrojné shérbime pér zyrtaré dhe qyte
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t duke pérfshiré

ni dhe menaxhimi
taré;




3.
raporton Drejtorit té Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime té Pérl

4.

[
ményré efektive i buxh
pérputhje té ploté me

njohura si dhe mbaijtja ¢
duke siguruar menaxhi

2.

24 Ofrimi i ndihm

pérdorimin e Sistemeve té Informacionit dhe Komunikimit me

pér nivelin lokal

2.5 Pérditésimi dhe

teknologjisé informative, duke pérdorur teknologji té reja p
efikasitetin e shérbimeve komunale pér qytetaré;

2.6 Sigurimi i pérpu

és dhe mbéshtetjes pér stafin e administra

pérmirésimi i vazhdueshém i proceseve

tés komunale né

réndési shtetérore

dhe sistemeve té
ér té pérmirésuar

thshmérisé sé sistemeve dhe proceseve té IT-s¢ me standardet e
sigurisé sé informacionit, pérfshiré ruajtjen dhe mbrojtjen e té
kércénimeve kibernetike;

3 dhénave kundér

2.7 Zbatimi i politikave dhe standardeve pér menaxhimin e qazjﬁls né té dhénat e

komunés, duke siguruar qé informacionet e ndjeshme té mbr
gasshém vetém pér pérdoruesit e autorizuar;

2.8 Organizimi dhe
té mjeteve dhe

teknologjike té punonjésve.

Sektori pér Tekno

Numri i té punésu

Misioni i Drejtoris

Detyrat dhe pérgje

2.1 Planifikimi dhe g
Buxhetit (KAB) ,

me dokumentet planifikuese;

trajnimi i stafit t& administratés komunale pér p

sistemeve té teknologjisé, pér té rritur aftés

logji Informative, udhéhiqet nga udhéheqési
arve né Sektorin pér Teknologji Informative és
Neni 17

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
& pér Buxhet dhe Financa éshté planifikimi d
etit t& komunés, menaxhimi i té hyrave dhe ta
legjislacionin aktual, procedurat e vendosura
min e pérgjegjshém té burimeve financiare té k

gjésité e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa jang

)érgatitja e buxhetit pérfshiré pérgatitjen e Korn
duke pasqyruar né ményré té drejté kérkesat

2.2 Menaxhimi i S];le

pérputhje me le

en dhe té jené té

vérdorimin efektiv

ité dhe njohurité
i Sektorit, i cili i
bashkéta .

hté, tre (3).

he ekzekutimi né
timit né proné, né
dhe standardet e

> t& dhénave té sakta dhe transparente té kontabilitetit financiar,

omunés,

4

izés Afatmesme e
dhe né pérputhje

enzimit té buxhetit dhe rregullimi i ndarjéve buxhetore né
jislacionin mbi menaxhimin e financave publike;

2.3 Pérgatitja e planit rrjedhjes té parasé né pérputhje me legjislacionin dhe rregullat

e pércaktuara si
me rregullat fina

dhe sigurimi qé zotimet dhe shpenzimet jané
nciare;
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béré né pérputhje




3.

2.4 Pérgatitja e pasq

yrave financiare s¢ bashku me njésité buxhe

fore né kuadér té

administratés komunale dhe sigurimi i kontrollit t& brendshém financiar bazuar
né parimet e llogaridhénies;

2.5 Evidentimi, men
komunés, pérfsh

iré tatimin né proné;

2.6 Regjistrimi i kérkesave buxhetore né sistemin e BDMS-

planifikimeve té
standardeve;

2.7 Pérgatitja e vleré

dhe projekt doku

2.8 Analizimi dhe vl

saktésiné dhe tér

njésive buxhetore dhe sigurimi i mbajtjes sé

gsiné e tyre, dhe rekomandimi i ndryshimeve

buxhet, kur éshté e nevojshme;

2.9 Regjistrimi dhe

Sistemit t& Mer
transparencé dhe

2.10 Ndarja apo zo

menaxhimi i t& hyrave dhe shpenzimeve

efikasitet né pérdorimin e fondeve publike;

pér projekte/aktivitete té parapara né buxhet te komunés;

axhimi, barazimi dhe raportimi i té gjitha té hy

rave financiare té

S]T dhe PIP sipas
ontabilitetit sipas

simit t& ndikimit buxhetor pér projektet komunale, projekt aktet,
mentet strategjike nga fushéveprimi i komunés;

erésimi i propozimeve buxhetore, duke shqyrtuar korrektésing,

té pérshtatshme né

financiare pérmes

naxhimit té Financave té Kosovés (SMFK), duke siguruar

imi i mjeteve nga kategoria e caktuar pér realizimin e pagesave

2.11 Pérgatitja e raporteve periodike dhe sipas kérkesé¢ pér shpenzimet buxhetore,

bazuar né ligjin pérkatés pér menaxhimin e financave publike

tjetér né fuqi;

dhe legjislacionin

2.12 Regjistrimi i pasurisé sé komunés né sistemin E- Pasuria ,pérfshiré regjistrimin e
té gjitha ndryshimeve né gjendjen e pasurisé dhe menaxhimi i pasurisé né ményré

té duhur.

Drejtoria pér Buxh

Komunés.

4.

3.

Né kuadér té késaj

Drejtorie, béjné pjesé:

4.1 Sektori pér Buxhet;

4.2 Sektori pér Financa;

4.3 Sektori pér Tatimin né Proné;

et dhe Financa udhéhiget nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit té

Numri i té punésuarve né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa éshté pesémbédhjeté

(15).
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-
géndrueshém té buxhet
Kornizés Afatmesme té
monitorimin e realizimj
strategjike té komunés.

2

Misioni i Sektori

Detyrat dhe pérgje,

2.1 Planifikimi i buxl
administratés komunale;

2.2 Pérgatitja e Kort

paraqitura nga
komunale;

2.3 Krijimi i programeve/nén programeve né bazé té kérkesave té
me Departamentin e Buxhetit (Ministria e Financave);

né bashképunim

2.4 Bashkérendimi me drejtorité komunale, ministriné e financave
tjera lidhur me buxhetin komunés;

2.5 Analizimi dhe vlerésimi i propozimeve buxhetore, duke shqyr
Esiné e tyre, dhe rekomandimi i ndryshimeve t& pérshtatshme né

saktésiné dhe tér

buxhet, kur éshté

2.6 Mbéshtetja e njé
propozimit té m
realizimin e bux

2.7 Sigurimi i bashki
dhe té jashtém gj

2.8 Monitorimi dhe )
planet fillestare
pérmbushjen e ol

2.9 Regjistrimi dhe
Sistemit té Mer
transparencé dhe

2,10 Hartimi i plane
dhe pércaktimi i

Neni 18
Sektori pér Buxhet

t pér Buxhet éshté té sigurojé menaxhimi

gjésité e Sektorit pér Buxhet, jané:

njésité buxhetore qé veprojné né kuadér

e nevojshme;

sive buxhetore né zbatimin e buxhetit gjaté v
save pér pérmirésim dhe pérgatitjes sé raporti
etit;

dhe duke propozuar masa Kkorrigjuese
bjektivave buxhetore;

menaxhimi i té hyrave dhe shpenzimeve f

efikasitet né pérdorimin e fondeve publike.

mekanizmave pér mbledhjen e kétyre té hyrav
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efikas dhe té

it t& komunés pérmes planifikimit vjetor buxhetor, pérgatitjes sé
Shpenzimeve dhe koordinimit me Ministriné e Financave si dhe
it t& buxhetit né pérputhje me planet buxhetare dhe objektivat

hetit t& komunés né koordinim me njésité pérkatése né kuadér té

nizés Afatmesme Buxhetit (KAB), né harmoni me kérkesat e

té administratés

njésive buxhetore

dhe institucionet

tuar korrektésing,

itit fiskal, pérmes
eve periodike pér

gpunimit dhe koordinimit té duhur me auditorét e brendshém
até kryerjes sé auditimeve financiare dhe buxhetore;

vlerésimi i zbatimit té buxhetit, duke identifikuar devijimet nga

pér té siguruar

inanciare pérmes

naxhimit té Financave té Kosovés (SMFK), duke siguruar

ve vjetore dhe strategjive pér mbledhjen e té hyrave komunale, si

i
=7




2.11 Mbaijtja e regjistrave té sakta dhe té pérditésuara pér té gjitha té
pérfshiré administrimin e bazave té té¢ dhénave dhe sistemeve té
té hyrat komunale;

2.12 Identifikimi i borxheve té papaguara nga individét dhe biznes
ndérmarrja e masave pér mbledhjen e kétyre borxheve dhe inici
ligjore pér mbledhjen e borxheve kur éshté e nevojshme.

3.
té Drejtorisé pér Buxhet

Sektori pér Buxhet, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili i«
dhe Financa .

hyrat komunale,

informacionit pér

et ndaj komunés,
mi i procedurave

aporton Drejtorit

4.  Numrii té punésuarve né Sektorin pér Buxhet éshté katér (4).
Neni 19
Sektori pér Financa
1. Misioni i Sektorit pér Financa éshté té sigurojé menaxhimin dhe shfrytézimin e

duhur t& buxhetit komunal né pérputhje me legjislacionin dhe objektivat strategjike té

komunés, duke siguruar pérgatitjen e planeve financiare, zbatimin
brendshme, regjistrimin e sakté t& pasurisé dhe raportimin transparent

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Financa, jané:

2.1 Kontrollimi i shpenzimit t& buxhetit t& komunés, duke u siguru

e kontrolleve té
mbi shpenzimet.

ar qé shpenzimet

té jené brenda Kufijve té caktuar dhe né pérputhje me ligjet dhe rregulloret

komunale;

2.2 Pérgatitja e planit rrjedhjes t& parasé né pérputhje me legjislacionin dhe rregullat

e pércaktuara si
me rregullat financiare;

dhe sigurimi qé zotimet dhe shpenzimet jané béré né pérputhje

2.3 Pérgatitja e pasqyrave financiare sé bashku me njésité buxhefore né kuadér té

munale dhe sigurimi i kontrollit t&é brendshém
aridhénies;

administratés ko
né parimet e llog

2.4 Zbatimi i mekanizmave té kontrollit té¢ brendshém pér té parand

shkeljet financiar

2.5 Menaxhimi i sistemit té kontrollit t&¢ brendshém financiar p¢

buxheti i komui
miratuara;

2.6 Mbikéqyrja finar
fondet shfrytézol
afateve té caktua

nés shfrytézohet né pérputhje me objektivat

hen si¢ duhet dhe gé projektet pérfundojné bre
ra;
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e, mashtrimet dhe keqpérdorimet e mundshme

financiar bazuar

aluar dhe zbuluar

B
1 4

br té siguruar qé
dhe projektet e

\ciare e projekteve té zhvilluara né komuné pér t€ siguruar se

nda buxhetit dhe




3
funksionet dhe pérgje
pérkatés pér menaxhim
Buxhet dhe Financa si

4.

:

2.

2.7 Bashképunon me
sektorét té jené ni
buxhetore;

2.8 Bashképunimi m

departamentet e tjera té komunés pér té siguruar gé té gjitha
s pérputhje me politikat financiare dhe té respektojné kufizimet

e auditorét e jashtém dhe té brendshém pér té siguruar qé té

gjitha proceset financiare jané transparente dhe né pérputhje me standardet dhe

kérkesat ligjore.

2.9 Realizimi i shpenzimit té buxhetit né pérputhje me planifikimet dhe né pajtim me

rregullat té pérca

2.10 Pérgatitja e vlerésimit t& ndikimit buxhetor pér projektet komunale, projekt
aktet, dhe projekt dokumentet strategjike nga fushéveprimi i komunés;

2.11 Menaxhimi i sistemit té kontrollit t& brendshém financiar pér té siguruar qé
buxheti i komunés shfrytézohet né pérputhje me objektivat

miratuara;

2.12 Regjistrimi i pasurisé sé komunés né sistemin E-Pasuria , pérfshiré regjistrimin e
té gjitha ndryshimeve né gjendjen e pasurisé dhe menaxhimi i pasurisé né ményré

té duhur.

Sektori pér Financa, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili njékohésisht ushtron
ktuara me ligjin

Numri i té punésuarve né Sektorin pér Financa éshté gjashté (6).

Misioni i Sektorit pér Tatimin né Proné éshté té menaxhoj né ményré efikase dhe i
drejté tatimin né prond, pérmes vlerésimit té sakté té pronés, administrimit té drejté té
detyrimeve tatimore dhe ofrimit té shérbimeve cilésore pér tatimpagu
me legjislacionin né fuqi dhe standardet kombétare.

Detyrat dhe pérgje;

2.1 Menaxhimi dhe

mbéshtetja né for
lidhur me tatimin né proné;

2.2 Asistimi i vlerésimit té pronave pérfshiré pércaktimin e vlerés sé tregut té tokeés,
trukturave té tjera me qéllim qé taksat , tatimet té vendosen né

ndértesave dhe s
ményré té drejté

?E'Isité e Zyrtarit Kryesor Financiar té pércI

ktuar me legjislacionin e financave publike;

e financave publike, dhe i raporton Drejtorit té Drejtorisé pér
& Komunés .

he pér pérgjegjésit e ZKF i raporton Kryetarit

Neni 20
Sektori pér Tatimin né Proné

gjésité e Sektorit pér Tatimin né Proné, jané:

administrimi i tatimit né proné né ményre

dhe té barabarté;
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dhe projektet e

esit, né pérputhje

efektive si dhe
mulimin dhe rishikimin e politikave dhe rregulloreve komunale



3.

2.3 Klasifikimi i pronave duke i kategorizuar né klasa t€¢ ndrys

pérdorimit té tyre

té tatimit né prong bazuar né vlerat e vlerésuara té pronés;

2.4 Sigurimi i zbatimj
tatimit né proné d

2.5 Ofrimi i késhillay
lidhur me proced

2.6 Koordinimi me D

it t& standardeve té unifikuara té vlerésimit dhe
lhe monitoron zbatimin e tyre;

ve, sugjerimeve dhe rekomandime pér qyteta
urat dhe proceset e tatimit né proné;

epartamentin e tatimit né proné té Ministrisé sé

me procedurat dhe standardet pér caktimin dhe mbledhjen e tat

2.7 Zhvillimi dhe sig
tatimit né proné

urimi i zbatimit té sistemit pér menaxhimin e

caktuara me legjislacionin né fuqi.

Sektori pér Tatimin

Drejtorit té Drejtorisé pé

4

1.

1 né Proné, udhéhiget nga udhéheqési i Sektor
r Buxhet dhe Financa .

shme né bazé té

(si banesore, tregtare, industriale, etj.) dhe vendosja e normave

» administrimit té

iret dhe bizneset

Financave lidhur

imit né proné;

administrimit té

dhe vlerésimit té pronés sipas kritereve dhe standardeve té

it, i cili i raporton

Numri i té punésuarve né Sektorin pér Tatimin né Proné éshté katér (4).

Misioni i Drejtorisé

siguruar qasje té baraba
pérfshirjen aktive té pi
nxénésit me nevoja té ve

%

Detyrat dhe pérgje

2.1 Sigurimi i zbatim
niveleve arsimort
pércaktuara nga

Neni 21
Drejtori pér Arsim

rté né arsim, krijimi i infrastrukturés sé mjafti
rindérve dhe komunitetit dhe mbéshtetjen e
canta.

gjésité e Drejtorisé pér Arsim jané:
it té legjislacionit, politikave dhe strategjive ar

e para universitare né pérputhje me udhézimet
ministria e arsimit;

2.2 Planifikimi afatshkurtér dhe afatgjaté pér arsimin e t& gjitl

universitare, duk

e marré parasysh faktorét si rritja e popullsisé,

dhe zhvillimi i infrastrukturés;

2.3 Mbikéqyrja e zba
bazé si dhe sig]
pérputhje me ud

2.4 Monitorimi dhe
siguruar (€ pérl
gjithépérfshirés d

\timit té Kornizés sé Kurrikulumit té Kosovés
urimi qé institucionet arsimore té zbatojné
hézimet e ministrisé sé arsimit;

vlerésimi i cilésisé sé& arsimit né institucione
mbushen standardet kombétare té cilésisé dl

lhe jo-diskriminues;
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pér Arsim éshté té ofrojé arsim cilésor pér té gjithé banorét duke

neshme arsimore,
pérkushtuar pér

simore té té gjitha

dhe standardet e

ha niveleve para
trendét arsimore

dhe kurrikulumit
kurrikulumet né

t arsimore, duke
ne ofrohet arsimi




3.

4.

5:
pér Arsim

2.5 Planifikimi dhe mbikéqyrja e ndértimit, mirémbajtjes dhe renov
arsimore, duke |siguruar qé ambientet shkollore jané té
pérshtatshme pér

2.6 Promovimi i pjesémarrjen aktive té prindérve dhe komunitetit né

imit té objekteve
sigurta dhe té

nxénésit dhe personelin, sipas udhézimeve té ministris¢;

procesin arsimor

pérmes késhillave té prindérve dhe institucioneve té tjera késhillimore;

2.7 Sigurimi qé té gjithé nxénésit e moshés sé shkollimit té detyruar |
dhe ndjekin shkollimin, duke marré masa pér té parandaluar bra
dhe pér té siguruar disiplinén e nevojshme;

ané té regjistruar
ktisjen e shkollés

2.8 Sigurimi i pérfshfrjes sé nxénésve nga grupet e ndjeshme, pérfshiré fémijét me

nevoja té vecanta arsimore dhe ata qé jané pjesé e komuniteteve
u siguruar gé ata té kené qasje té barabarté né arsimim;

jo-shumicé, duke

2.9 Né bashképunim me Ministriné e arsimit, mbikéqyr trajnimin dhe zhvillimin
profesional té mésimdhénésve, duke siguruar qé ata té jené t¢ licencuar sipas

kritereve té pércaktuara me ligj;

2.10 Sigurimi i transportit dhe shérbimeve mbéshtetése pér nxénésit qé jetojné larg

shkollave, si dhe pér ata me aftési té kufizuara;

2.11 Bashképunimi me inspektorét e arsimit pér té monitoruar res
rregullave dhe st ndardeve arsimore né institucionet arsimore
dhe ndérmerr masa pér pérmirésimin e cilésisé arsimore;

2.12 Sigurimi dhe integrimi i pajisieve moderne teknologjike

spektimin e ligjit,
brenda komunés,

dhe platformave

digjitale né shkolla, si dhe organizimi i trajnimeve pér stafin arsimor né funksion

té pérdorimit té tyre, me qéllim pérmirésimin e cilésisé€ s& proces

2.13 Administrimi
duke pérfshiré re
pér ¢éshtjet arsim

gjistrat, aktet zyrtare, dhe vendimet e marra 1
ore;

3it mésimor;

he ruajtja e dokumentacionit té lidhur me institucionet arsimore,

né nivel komunal

2.14 Kaéshillimi dhe mbéshtetja juridike pér shkollat dhe institucionet arsimore, duke

siguruar qé té gjitha veprimet administrative dhe logjistike jand
ligjet dhe rregulloret né fuqi

né pérputhje me

Drejtoria pér Arsim udhé&hiqget nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit t& Komunés.

Né kuadér té késaj Drejtorie, béné pjesé:
4.1 Sektori pér Arsim

Sektori pér Arsim
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, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit




6. Detyrat dhe pérgje
pérgjegjésité e Sektorit p

7. Numrii té punésua
Drej
1.  Misioni i Drejtorisé

dhe mbikéqyrja e prc
shéndetésor dhe mirége

2

Detyrat dhe pérgjes

2.1 Zbatimi i politika
parésor dhe mi
gjithépérfshirése

2.2 Monitorimi dhe g
si dhe menaxhi
komunés;

2.3 Sigurimi qé inf
standardet e vend

gjésit e Drejtorisé pér Arsim jané njékohésit e
ér Arsim.

rve né Drejtoriné pér Arsim éshté pesé (5).
Neni 22

toria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale éshté pla

ygrameve dhe shérbimeve pér shéndetin |
nien sociale té banoréve té komunés.

ve legjislacionit dhe strategjive lidhur me kujd

»érmirésimi i shéndetit té pérgjithshém té band
mi i situatave shéndetésore dhe epidemiolog

rastruktura shéndetésore dhe burimet njer
losura pér ofrimin e shérbimeve shéndetésore §

e veprimeve pér té siguruar zhvillimin profesional t¢ punonjésv

2.4 Sigurimi i mirége
e nénés, fushata
fémijérisé sé hers

2.5 Propozimi i buxh
pér shérbimet shé
dhe sigurimi i pé

té imunizimit té fémijéve dhe mbéshtetje
hme;
etit pér shéndetésiné parésore dhe menaxhimi i

sndetésore, né pérputhje me udhézimet e minis
rdorimit efikas té burimeve financiare;

2.6 Menaxhimi i emergjencave dhe fatkegésive té shéndetit pu
zhvillimin e planeve, koordinimin e burimeve dhe bas
institucionet tjera pér té siguruar njé pérgjigje té shpejté dhe efek

2.7 Zhvillimi dhe zb
sociale né komu
moshuarit, perso

2.8 Menaxhimi dhe
ndihmén sociale
pérfshirjen né nd

timi i politikave dhe programeve pér pérmirés;
né, duke siguruar mbéshtetje pér grupet e

, shérbimet pér personat né nevojé dhe
ihmé sociale;
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dhe detyrat dhe

nifikimi, zbatimi
publik, kujdesin

sjésité e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, jané:

esin shéndetésor

régenien sociale duke garantuar qasje t& barabarté dhe
pér qytetarét si dhe pérmirésimin e shérbimeve;

’

réve té komunés
jike né nivelin e

gzore plotésojné
i dhe ndérmarrja
p shéndetésoré;

nies sé nénave dhe fémijéve duke ofruar programe pér shéndetin

pér zhvillimin e

bashké pagesave
trive pérkatése si

blik, qé pérfshin

hképunimin me
ctive;

imin e mirégenies
ndjeshme, si té

nat me aftési té kufizuara dhe familjet me té ardhura té uléta;

administrimi i skemés sociale né nivel komunal, pérfshiré

mbéshtetjen pér




2.9 Planifikimi dhe z

menaxhimin e ba

2.10 Pérgatitja e programeve té kujdesit rezidencial pér personat gé

ndihmé né akt

esave sociale;

itetet e tyre pér té siguruar adresimin e

emocionale dhe sociale;

2.11 Sigurimi qé ha
e sigurisé, si dh
gjendjen shéndet

2.12 Bashképunimi

ofrues té kujdesit shéndetésor, pér t&¢ pérmirésuar shérbimet e

dhe té miréqgenie

3.
raporton Kryetarit t& K

4.  Né kuadér té késaj

4.1 Sektori pér Shénd

4.2 Qendra pér Puné
4.3.1
4.3.2

8. Numri i té punés
katérmbédhjeté (14).

1. Misioni i Sektorit
mbikéqyré zbatimin e
dhe aktiviteteve pér p
vazhdueshém té shénd
cilésore dhe té barabarté
2. Detyrat dhe pérgje
2.1 Zbatimi i legjislac

garantuar qasje

pérmirésimin e sl

Sektori pér

Sektori pér

ésirat rezidenciale té mirémbahen, duke resp
sigurimi i pérgatitjes sé raporteve lidhur
sore, incidentet dhe shqetésimet;

e institucionet tjera geveritare, organizata

sociale.

unés.

Drejtorie, béjné pjesé:
etési;

Sociale.

r Ndihmé Sociale

r Shérbime Sociale

Neni 23
Sektori pér Shéndetési

etit té popullatés dhe sigurimit té njé qasjeje

gjésité e Sektorit pér Shéndetési, jané:

hérbimeve;

Fage 22/ 66

atimi i projekteve pér strehimin dhe banimir
nevojat e qytetaréve pér banim té pérballueshém, pérfshiré

uarve né Drejtoriné Shéndetési dhe Miréqger

pér Shéndetési éshté té planifikojé, organizojé
srogrameve dhe shérbimeve té kujdesit shénd
romovimin e shéndetit publik, me géllim t&

i né shérbimet shéndetésore pér té gjithé banor

ionin dhe politikat lidhur me kujdesin shéndet
té barabarté dhe gjithépérfshirése pér ¢

n, duke adresuar
ndértimin dhe

» kané nevojé pér
nevojave fizike,

tuar protokollet
ndryshimet né

jogeveritare dhe
shéndetit publik

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale udhéhiget nga Drejtori i cili i

1ie Sociale, éshté

3, koordinojé dhe
etésor parésor, si
pérmirésimit té
gjithépérfshirése,
Bt e komunés.

Bsor parésor duke
Jytetarét si dhe




3.
Drejtorit té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale .

4,

15y
e fémijéve, té rriturve
mbéshtetje ligjore, psik
kujdes prindéror, pér té

2

2.2 Monitorimi dhe
komunés si
nivelin e komunés;

pérmirésimi i shéndetit t& pérgjithshém publ

ik té banoréve té

dhe menaxhimi i situatave shéndetésore dhe epidemiologjike né

2.3 Sigurimi qé infrastruktura shéndetésore dhe burimet njerézore plotésojné

standardet e vendosura pér ofrimin e shérbimeve shéndetésore,
e veprimeve pér té siguruar zhvillimin profesional té punonjésy

2.4 Sigurimi i shéndetit té nénave dhe fémijéve duke ofruar progra
e nénés, fushata té imunizimit té fémijéve dhe mbéshtetje
fémijérisé sé hershme;

2.5 Promovimi i ndérgjegjésimit pér shéndetin dhe edukimin e pu

si dhe ndérmarrja
e shéndetésorg;

me pér shéndetin
pér zhvillimin e

likut pér ményrat

e shéndetshme té jetesés, parandalimin e sémundjeve, pérfshiré organizimin e

fushatave shéndetésore dhe sesioneve informuese;

2.6 Vendosja e pri
informacioneve té mbledhura dhe strategjive té kujdesit paré

dhe identifikimi i nevojave shéndetésore té komunitetit;

2.7 Propozimi i buxhetit pér shéndetésiné parésore dhe menaxhimi

riteteve dhe objektivave shéndetésoré lokale né bazé té

or shéndetésor si

i bashké pagesave

pér shérbimet shéndetésore, né pérputhje me udhézimet e ministrive pérkatése si

dhe sigurimi i pérdorimit efikas té burimeve financiare;

2.8 Menaxhimi i emergjencave dhe fatkeqésive té shéndetit pu
zhvillimin e planeve, koordinimin e burimeve dhe bas
institucionet tjera pér té siguruar njé pérgjigje té shpejté dhe efe

blik, gé pérfshin
hképunimin me
ktive;

2.9 Bashképunimi mL institucionet tjera geveritare, organizata jogeveritare dhe ofrues

té kujdesit shéndetésor parésor, pér té pérmirésuar shérbimet e

Sektori pér Shéndetési, udhéhiget nga udhéheqgési i Sektorit,

Numri i té punésuarve né Sektorin pér Shéndetési, éshté tre (3).

Neni 24
Qendra pér Puné Sociale

Misioni i Qendrés
dhe individéve té pambrojtur né komunite

Detyrat dhe pérgjegjésité e Qendrés pér Puné Sociale, jané:
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shéndetit publik.

i cili i raporton

pér Puné Sociale éshté té ofrojé shérbime qé mbrojné mirégenien

t, duke pérfshiré

ologjike dhe materiale, me synimin pér té mbrojtur fémijét pa
ndihmuar ata né konflikt me ligjin, viktimat ¢ abuzimit, si dhe
pér té ofruar rehabilitim, fuqizim dhe ndihmé adekuate.




3.
cili i raporton Drejtorit

2.1 Mbroijta ligjore e

fémijéve pa prindér duke i vendosur nén kujdestari dhe shtépité

kalimtare pérfshiré shérbimin e birésimit dhe bashkimi familjar duke respektuar

kérkesat ligjore dhe urdhrat e gjykatés;

2.2 Zhvillimi dhe zbatimi i planeve té kujdesit té individualizuar pér fémijét e

dhunuar, neglizhuar dhe té pa mbrojtur, gé adreson nevojat e

pérfshiré rehabilitimin dhe riintegrimi e tyre;

re specifike

2.3 Monitorimi i rregullt i mirégenies, pérparimit dhe sigurisé sé fémijéve té vendosur

nén kujdestari, pérfshiré vizitat, komunikimin dhe bas

profesionistét pérkatés;

hképunimin me

2.4 Ofrimi i mbéshtetjes fizike, emocionale dhe arsimore pér fémijét me aftési té

kufizuara duke
mundésité pér zhvillim

2.5 Késhillimi i familjeve pér pajtim dhe bashkim familjar, pérfshird
divorcit dhe kuj
adresuar konfliktet dhe prishjet e komunikimit té tyre;

siguruar mirégenien e tyre, qasjen né kujdesin mjekésor dhe

késhillimin gjaté

desin pér nevojat e vecanta té tyre si dhe ndérmjetésimi pér té

2.6 Mbéshtetja e viktimave té dhunés né familje, trafikimit dhe krimeve seksuale duke

ofruar késhillime psiko-social, ndérgjegjésuese dhe edukative §

dhe riintegrimi i tyre né familje dhe komunitete;

2.7 Lehtésimi i caktimit té kujdestaréve pér individét qé nuk jané né
vendime pér shkak té paaftésisé ose problemeve té shéndeti
monitorimi pér té siguruar qé miréqenia dhe té drejtat e tyre res

2.8 Ofrimi i shérbimeve administrative, si udhétimi pér té mit
prindérve té diyorcuar, certifikatave pér shtetésing, vlerésir

i dhe rehabilitimi

gjendje t€ marrin
it mendor si dhe
pektohen;

fur pér fémijét e
min e pavarésisé

financiare, verifikimin e aftésisé pér punésim dhe armé dhe céshtjet tjera té

pércaktuara me ligj;

2.9 Zhvillimi dhe ofrimi i shérbimeve mbéshtetése nga skema

dhe programet e

ndihmés sociale pérfshiré verifikimi i varférisé familjare dhe dhénia e pérfitimeve;

2.10 Adresimi i nevojave té azilkérkuesve, refugjatéve dhe té riatdh
ofrimi i ndihmés urgjente pér ata qé kané nevoja urgjente;

2.11 Ofrimi i programeve té formimit profesional dhe mbéshtetja pé

mbéshtetja né punésim.

esuarve si dhe

r arsimim si dhe

Qendra pér Puné Sociale, udhéhiget nga Udhéheqési i Qendrés pér Puné Sociale, i
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té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.




4.

3.

1.
programe té ndihmés
mbéshtetje financiare d
pér formim profesional,
té jetesés.

2.

Né kuadér té Qendrés pér Puné Sociale béjné pjesé:
4.1 Sektori pér Ndihmé Sociale;
4.2 Sektori pér Shérbime Sociale.

Numri i té punésuarve né Qendrén pér Puné Sociale, éshté dhjetd

Misioni i Sektorit pér Ndihmé Sociale éshté té zhvillojé dhe men;

Detyrat dhe pérgje

Neni 25
Sektori pér Ndihmé Sociale

sociale pér grupet e cenueshme dhe né ney
he sociale, verifikim té varférisé dhe pérfitime
arsimim dhe punésim me géllim pérmirésimin

gjésité e Sektorit pér Ndihmé Sociale, jané:

(10)

axhojé skema dhe
vojé, duke ofruar
si dhe programe
e kushteve té tyre

2.1 Zhvillimi dhe zbatimi i politikave dhe programeve pér pérmirésimin e mirégenies

sociale né komt

moshuarit, personat me aftési té kufizuara dhe familjet me té ar

2.2 Menaxhimi dhe
ndihmén socialg
pérfshirjen né nd

2.3 Planifikimi dhe :
nevojat e qyteta

iné, duke siguruar mbéshtetje pér grupet e

administrimi i skemés sociale né nivel ko
>, shérbimet pér personat né nevojé dhe
ihmé sociale;

2.4 Ofrimi i zgjidhj

ve té pérkohshme pér strehim dhe ndihmé

ndjeshme, si té
dhura té uléta;

munal, pérfshiré
mbéshtetjen pér

zbatimi i projekteve pér strehimin dhe banimin, duke adresuar
iréve pér banim té pérballueshém, pérfshiré ndértimin dhe
menaxhimin e banesave sociale;

emergjente pér

individét dhe familjet qé pérballen me humbje té banimit pér shkak té fatkegésive

natyrore, krizave financiare ose rrethanave té tjera emergjente;

2.5 Ofrimi i késhillimeve dhe informacioneve pér qytetarét mbi mundésité e strehimit

dhe pérfitimet s

shérbimet dhe programet e ofruara nga komuna;

2.6 Hartimi i progra

shéndetésoré, ba
emocionale dhe 3

2.7 Sigurimi i identi

pciale, duke i ndihmuar ata té kuptojné dhe

norét dhe familjarét pér té siguruar plotésimin
ociale;

meve té kujdesit rezidencial pér individét qé
ndihmé né aktivitetet e tyre té pérditshme, duke bashképunuar

té pérfitojné nga

kané nevojé pér
me profesionistét
e nevojave fizike,

fikimit té personave dhe familjeve me té ardhura té uléta, té

moshuarit, personat me aftési té kufizuara dhe grupet e tjera té pa favorizuara pér

t'iu ofruar ndihmén e nevojshme;
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3.
Drejtorit té Drejtorisé pé

4.
1.  Misioni i Sektorit p
grupeve té ndjeshme pé

vecanérisht pér fémijét |
pér viktimat e dhunés d

2.

2.8 Ofrimi i shérbimE:e nga skema dhe programet e ndihmés soc
grupet e cenueshme dhe né nevojé t&¢ komunés, pérfshiré verifi

familjare dhe dhé

2.9 Sigurimi i mirémbajtjes sé hapésirave rezidenciale, duke respek
patitja e raporteve mbi ndryshimet né gjendjer
banoréve, incidentet dhe shqetésimet;

sigurisé, dhe pér

2.10 Zhvillimi i programeve té miréqgenies sociale pér t¢ ndihmu

ardhura té uléta,

té cenueshme, duke pérfshiré ofrimin e shérbimeve si kujde

transporti.

nia e pérfitimeve;

t& moshuarit, personat me aftési té kufizuara

iale pér té gjitha
kimin e varférisé

tuar protokollet e
n shéndetésore té

r familjet me té
he grupet e tjera

si né shtépi dhe

Sektori pér Ndihmé Sociale, udhéhiget nga udhéheqgési i Sektorit, i cili i raporton

ir Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

Numri i té punésuarve né Sektorin pér Ndihmé Sociale, éshté pesé (5).

Detyrat dhe pérgje

2.1 Mbrojta ligjore e
kalimtare pérfshi
kérkesat ligjore d

2.2 Zhvillimi dhe zl

Neni 26
Sektori pér Shérbime Sociale

ér Shérbime Sociale éshté té sigurojé mbrojtjen
rmes ofrimit té shérbimeve té kujdesit ligjor, em
pa prindér, fémijét e dhunuar dhe me aftési té
he trafikimit.

giésité e Sektorit pér Shérbime Sociale, jané:

fémijéve pa prindér duke i vendosur nén kujde
ré shérbimin e birésimit dhe bashkimi familjar
he urdhrat e gjykatés;

batimi i planeve té kujdesit té individualizu

dhunuar, neg]izﬁ:i:lr dhe té pa mbrojtur, qé adreson nevojat

pérfshiré rehabili

2.3 Monitorimi i rregullt i mirégenies, pérparimit dhe sigurisé sé fém

nén kujdestari,

profesionistét pérkatés;

2.4 Trajtimi i rasteve t& dhunés né familje, ofrimi i mbéshtetjes

vlerésimi i nevoj

institucione rezidenciale nése éshté e nevojshme;

imin dhe riintegrimi e tyre;

pérfshiré vizitat, komunikimin dhe bas

ave pér kujdes social, pérfshiré rekomandimir
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dhe mirégenien e
\ocional dhe fizik,
kufizuara, si dhe

stari dhe shtépité
duke respektuar

ar pér fémijét e
e tyre specifike

ijéve té vendosur
hképunimin me

pér viktimat dhe
| pér vendosje né




3.
Drejtorit té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

4.

: I
promovojé turizmin népérmjet zhvillimit té infrastrukturés, mbéshte
pérmirésimit té shérbimeve si dhe ndértimit dhe ruajtjes sé¢ marrédhén
investitorét dhe partnerét e tjeré, duke synuar krijimin e njé mjedisi
rritjen ekonomike dhe punésim.

2

2.5 Késhillimi i familjeve pér pajtim dhe bashkim familjar, pérfshiré

késhillimin gjaté

divorcit dhe kujdesin pér nevojat e vecanta té tyre si dhe ndérmjetésimi pér té

adresuar konfliktet dhe prishjet e komunikimit té tyre;

2.6 Késhillimi i familjeve pér pajtim dhe bashkim familjar, pérfshiré

késhillimin gjaté

divorcit dhe kujdesin pér nevojat e veganta té tyre si dhe ndérmjetésimi pér té

adresuar konfliktet dhe prishjet e komunikimit té tyre;

2.7 Mbéshtetja e viktimave té dhunés né familje, trafikimit dhe krim
ofruar késhillime psiko-social, ndérgjegjésuese dhe edukative
dhe riintegrimi i tyre né familje dhe komunitete;

vendime pér s

ve seksuale duke
i dhe rehabilitimi

ak té paaftésisé ose problemeve té shéndetit mendor si dhe

2.8 Lehtésimi i caktri%ut té kujdestaréve pér individét qé nuk jané né gjendje té marrin

monitorimi pér té siguruar qé mirégenia dhe té drejtat e tyre respektohen;

2.9 Ofrimi i shérbimeve administrative, si udhétimi pér té mitur pér fémijét e
prindérve té divorcuar, certifikatave pér shtetésiné, vlerésimin e pavarésisé
financiare, verifikimin e aftésisé pér punésim dhe armé dhe c¢éshtjet tjera té

pércaktuara me ligj;

2.10 Adresimi i nevojave té azilkérkuesve, refugjatéve dhe té riatdh
ofrimi i ndihmés urgjente pér ata qé kané nevoja urgjente;

esuarve si dhe

2.11 Ofrimi i programeve té formimit profesional dhe mbéshtetja pér arsimim si dhe

mbéshtetja né punésim.

Sektori pér Puné Sociale, udhéhiget nga udhéhegési i Sektorit, i cili i raporton

Numri i té punésuarve né Sektorin pér Shérbime Sociale, éshté katér (4).

Neni 27
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

Misioni i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik éshté té nxisé rritjen

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, jan

2.1 Promovimi dhe stimulimi i rritjes ekonomike dhe turizmit

pkonomike dhe té
tjes sé bizneseve,
lieve me bizneset,
té favorshém pér

16:

brenda komunés

pérmes hartimit dhe zbatimit té politikave, strategjive dhe ihiciativave pér té
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B
té Komunés.

4.

térhequr biznese

krijuar mundési punésimi;

2.2 Mbéshtetja e biz

financiare (grante, kredi dhe burime té tjera financimi) pér mbésh
bizneset e vogla té zhvillohen dhe té kontribuo
al;

pér té ndihmuar
dhe turizmin lok

2.3 Bashképunimi m
siguruar qé infras

né disponim pér té mbéshtetur zhvillimin ekonomik, rritjes

promovimin e tu

2.4 Bashképunimi

qé fugia punétore lokale té keté aftésité e nevojshme pér bizneset
e programeve té trajnimit, praktikave dhe shérbimeve té punési

2.5 Zhvillimi dhe

atraksioneve lokale pér té nxitur ekonominé pérmes shpenzime

2.6 Mbledhja dhe analizimi i té dhénave ekonomike pér té marré v¢

pér té ndjekur

avokimi pér politika gé¢ mbéshtesin rritjen ekonomike, krijimin e

dhe investimet;

2.7 Regjistrimi i biz1
partneriteteve nd
né projekte dhe i1

2.8 Krijimi i lidhjeve
térhequr investin
modelet e tjera té

2.9 Inkurajimi dhe
turistike, pér té p
menaxhimin e b

turistik té géndru

Drejtoria pér Zhvil

Né kuadér té késaj
4.1 Sektori pér Zhvil

4.2 Sektori pér Zhvill

té reja dhe krijuar mjedis té favorshém pér inv

neseve té vogla dhe té mesme lokale duke

e drejtorité tjera komunale dhe institucionet
truktura e nevojshme (transporti, shérbimet ko

rizmit;

pstime, dhe pér té

siguruar burime
tetje dhe trajnime
né né ekonominé

pérkatése pér té

munale, etj.) éshté
n e biznesit dhe

e institucionet arsimore dhe gendrat e trajnimit pér té siguruar

pérfshiré krijimin

mit;

romovimi i turizmit, organizimi i ngjarjeve dhe rritjen e

ve té vizitoréve;

pndime adekuate,

rogresin dhe pér té identifikuar fushat pér pérmirésim si dhe

neseve té reja qé operojné brenda komunés g
érmjet sektorit publik dhe privat pér t&é punuar
hiciativa té zhvillimit ekonomik;
me organizatat rajonale, kombétare dhe ndér
1e, pér té shkémbyer praktikat mé té mira dhe |
suksesshme té zhvillimit ekonomik;
mbéshtetja e investimeve né infrastrukturén
érmirésuar shérbimet dhe ofertat turistike, pérf
urimeve natyrore dhe kulturore, duke sigui
eshém.

lim Ekonomik udhéhiget nga Drejtori i cilii r

Drejtorie, béjné pjesé:
lim Ekonomik;

lim té Turizmit.
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vendeve té punés

i dhe lehtésimi i
né bashképunim

kombétare pér té
pér t€ mésuar nga

dhe atraksionet
shiré ruajtjen dhe
ruar njé zhvillim

aporton Kryetarit




5.

1
ekonomik né komuné
mbéshtetjes sé ndérmar
publik-privat, si dhe pr¢

Numri i té punésuarve né Drejtoriné pér Zhvillim Ekonomik shtaté (7).

Misioni i Sektorit p

Neni 28
Sektori pér Zhvillim Ekonomik

pérmes hartimit dhe zbatimit té poli
rjeve lokale, fuqizimit té bashképunimit ndér

pérputhje me nevojat e Komunitetit.

9

—

%
raporton Drejtorit té Dre

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Zhvillim Ekonomi, jané:

2.1 Promovimi dhe stimulimi i rritjes ekonomike brenda komunés

dhe zbatimit té

ekonominé lokale;

2.2 Bashképunimi m
siguruar qé infras

politikave, strategjive dhe iniciativave qé

e drejtorité tjera komunale dhe institucionet

né disponim pér té mbéshtetur zhvillimin ekonomik;

2.3 Bashképunimi my
qé fugia punétore
e programeve té t

2.4 Regjistrimi i bizn
partneriteteve nd

eseve té reja qé operojné brenda komunés s
trmjet sektorit publik dhe privat pér té€ punuar

né projekte dhe iniciativa té zhvillimit ekonomik;

2.5 Mbledhja dhe analizimi i t&¢ dhénave ekonomike pér té marré ve

pér té ndjekur p1
avokimi pér politi
dhe investimet;

ka qé mbéshtesin rritjen ekonomike, krijimin e

2.6 Lehtésimi i partneriteteve ndérmjet sektorit publik dhe privat

bashképunim né

2.7 Krijimi i lidhjeve
térhequr investim
modelet e tjera té

2.8 Angazhimi me ki
dhe pérfshirja e ty

projekte dhe iniciativa té zhvillimit ekonomik;
me organizatat rajonale, kombétare dhe ndér
suksesshme té zhvillimit ekonomik;

pmunitetin lokal pér té kuptuar nevojat dhe s
yre né procesin e zhvillimit ekonomik.

gr Zhvillim Ekonomik éshté té nxisé zhvilli.m.i.I
tik

e géndrueshém
ve zhvillimore,
institucional dhe

>movimit té investimeve dhe fuqizimit té kapitalit njerézor né

pérmes hartimit
kontribuojné né

pérkatése pér té

truktura e nevojshme (transporti, shérbimet komunale, etj.) éshté

p institucionet arsimore dhe gendrat e trajnimit pér té siguruar
lokale té keté aftésité e nevojshme pér bizneset pérfshiré krijimin
rajnimit, praktikave dhe shérbimeve té punésimit.

i dhe lehtésimi i
né bashképunim

ndime adekuate,

rogresin dhe pér té identifikuar fushat pér pérmirésim si dhe

vendeve té punés

pér té punuar né

kombétare pér té

e, pér té shkémbyer praktikat mé té mira dhe pér té mésuar nga

hgetésimet e tyre

Sektori pér Zhvillim Ekonomik, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili i

vjtorisé pér Zhvillim Ekonomik.
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4.

1.

Numri i té punésua

Té nxisé zhvillimin

turizmin dhe agroturi
mbéshtetjes sé bizneseve
kontribuojné né rritjen e

2.

3.

Detyrat dhe pérgjeg

1.1 Hartimi dhe zbati
pérfshiré identifi
Sektorin e Bujqési

1.2 Krijimi dhe mena
ndérgjegjésimin ¢
faqe, rrjete sociale

1.3 Inkurajimi dhe
pérmirésimin e in
atraksionet;

1.4 Organizimi dhe n
vizibilitetin dhe t

1.5 Ndértimi dhe rua
dhe operatorét e

1.6 Sigurimi qé atrak
pér turistét, duke
vlerat kulturore;

1.7 Planifikimi dhe
festivale, panaire

1.8 Vlerésimi dhe pé
transportin publi

rve né Sektorin pér Zhvillim Ekonomik, éshté

Neni 29
Sektori pér Zhvillim té Turizmit

e turizmit pérmes planifikimit dhe zbatimit
zmin, promovimit té potencialeve turistik
turistike dhe pérmirésimit té infrastrukturés dl

jésité e Sektorit pér Zhvillim té Turizmit, jané:
mi i strategjive dhe planeve pér zhvillimin e tur
kimin e mundésive té reja turistike dhe bas
sé pér promovimin dhe zhvillimin e agroturiz:
xhimi i fushatave t&¢ marketingut dhe promov
{he térhegjen e turistéve, duke pérdorur mjet
dhe ngjarje speciale;

mbéshtetja e bizneseve dhe projekteve qé

frastrukturés turistike, si rrugét, transporti, ve
nbéshtetja e ngjarjeve kulturore, historike dhe

brhegjen e komunés si destinacion turistik;

tja e marrédhénieve me bizneset e turizmit, sih
furizmit, pér té promovuar njé oferté té gjithans

sionet kulturore dhe natyrore jané té mbrojtur
ruajtur njékohésisht géndrueshmériné dhe ide

dhe aktivitete kulturore dhe sportive;

rmirésimi i infrastrukturés sé nevojshme pér tu
k, dhe shérbimet e tjera.

atraktivitetit té komunés si destinacion turistik.

tre (3).

té politikave pér
e té komunés,
he shérbimeve gé

izmit né komuné,
shképunimin me
mit;

imit pér té rritur

> si reklama, ueb

kontribuojné né
>ndpushimet dhe

turistike qé rrisin

otelet, restorantet
shme turistike;

a dhe té qasshme
ntitetin lokal dhe

mbéshtetja e aktiviteteve dhe ngjarjeve qé térheqin turisté, si

Irizmin, si rrugét,

Sektori pér Zhvillim té Turizmit, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili i

raporton Drejtorit té Dr¢

4.

pjtorisé pér Zhvillim Ekonomik.

Numri i té¢ punésuarve né Sektorin pér Zhvillim té Turizmit, ésht
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E tre (3).




i 1§
jetén e komunitetit duk
mbéshtetur aktivitetet
kulturore, té fuqizojé té
pérmes iniciativave sp

2

2.1 Zhvillimi i politi

rinjve dhe zhvillimin e sportit;

2.2 Zhvillimi dhe zbatimi i programeve, ngjarjeve dhe iniciativa

promovimin e

artistéve, artizanéve dhe organizatave kulturore lokale;

2.3 Menaxhimi dhe

sportive dhe venrleve historike;

2.4 Planifikimi dhe organizimi i ngjarjeve kulturore, rinore dhe spor

Misioni i Drejtorisg¢ pér Kulturé, Rini dhe Sport éshté té pérmiré

]

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport

Neni 30
Drejtori pér Kulturé, Rini dhe Sport

e promovuar kulturén lokale, duke angazhuar
sportive, me synim & té bashkojé njerézit
3 rinjté pérmes programeve dhe té inkurajojé
tive.

ave dhe strategjive pér promovimin e kulturés

rteve, trashégimisé dhe traditave lokale si ¢

irémbajtja e objekteve kulturore, muzeve, g

s0jé dhe pasurojé
té rinjté dhe duke
pérmes ngjarjeve
stile jetese aktive

, jané:

5, angazhimin e té

ve kulturore pér
{he mbéshtetja e

alerive, objekteve

tive dhe lehtésimi

i pérfshirjes sé komunitetit né aktivitete kulturore, rinore dhe sportive si dhe

komunikimi ii

rmacionit pér ngjarjet pér publikun;

2.5 Zhvillimi dhe zbatimi i programeve dhe iniciativave pér angazhimin e té rinjve né

aktivitete rekreative, sigurimi i platformave pér pjesémarrje

vendimmarrje si

2.6 Administrimi i §
rinore dhe sporti
géllimet e komur

2.7 Hartimi i politik
arkivit té qyteti
komunitetit dhe

2.8 Bashképunim m
arsimore, shoqat
festivaleve kultus

2.9 Sigurimi gé proy
mikpritése pér té

3.  Drejtoria pér Kult
Kryetarit té Komunés.

4. Né kuadér té késaj

dhe mbéshtetja e klubeve dhe organizatave rir
yranteve dhe fondeve pér té mbéshtetur inic
ve si dhe vlerésimi dhe pérzgjedhja e projekteve
165;
ave dhe strategjive pér zhvillimin afatgjaté t
t, duke siguruar qé ato té jené né pérputh

standardet e pércaktuara;

le organizata kulturore lokale dhe kombé
a sportive, shkollat dhe grupet e komunitetit si
rore, ekspozitave, koncerteve dhe ngjarjeve spo

pramet kulturore, rinore dhe sportive té jené
gjithé anétarét e komunitetit, pavarésisht nga j

uré, Rini dhe Sport, udhéhiget nga Drejtori

Drejtorie, béjné pjesé:
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n e té rinjve né
10re;

iativat kulturore,

qé pérputhen me

¢ bibliotekés dhe
ljje me nevojat e

tare, institucione
dhe organizimi i
irtive;

té qasshme dhe
prejardhja e tyre.

i cili i raporton




5.

1.
trashégimisé né komuné
ruajtur monumentet his
organizata pér té siguru

2

4.1 Sektori pér Kultu
4.2 Sektori pér Rini d

Numri i té punésua

ré;
he Sport;

irve né Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport,

Neni 31
Sektori pér Kulturé

Bshté shtaté (7).

Misioni i Sektorit pér Kulturé éshté té promovojé zhvillimin kulturor dhe ruajtjen e

Detyrat dhe pérgje

2.1 Zhvillimi dhe zl
kulturor té komu

2.2 Planifikimi, orga
ekspozitave, fes
aktiviteteve té tjet

2.3 Identifikimi, ruajt
historike, monun

2.4 Sigurimi i buri
interpretuesit, shl

2.5 Bashképunimi mg¢
arsimore dhe akt
njé qasje té koord

2.6 Menaxhimi i obje
bibliotekat, pérfs
gasshme pér pub

2.7 Hulumtimi mbi
dokumentimi i ty]

2.8 Zhvillimi dhe ko
teknologjisé, dhe

2.9 Planifikimi dhe ¢
punén e artistéve
zhvillimin e kolel

forike pérmes angazhimit té komunitetit dhe b,

pjésité e Sektorit pér Kulturég, jané:

€s;
nizimi dhe promovimi i ngjarjeve té ndry
tivaleve, koncerteve, shfagjeve teatrale,

ra artistike dhe kulturore;

ja dhe promovimi i trashégimisé kulturore té ke
enteve dhe traditave;

meve, granteve dhe platformave pér ar
krimtarét dhe krijuesit vendas pér té shfaqur pt

> organizatat kulturore lokale, grupet e komuni
inuar ndaj zhvillimit kulturor;

kteve kulturore si muzeté, galerité, gendrat kult

re pér brezat e ardhshém;

brdinimi i projekteve qé synojné pérmirésimin
shérbimeve té ofruara nga biblioteka dhe arkiv

brganizimi i ekspozitave té ndryshme né galer
» lokalé, kombétaré dhe ndérkombétar si dhe

csionit té artit té galerisé;
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duke organizuar ngjarje artistike mbéshtetur artistét lokalé dhe

ashképunimit me

ar njé mjedis kulturor té larmishém dhe gjithépérfshirés.

batimi i politikave dhe strategjive kulturore pér zhvillimin
nés, duke pérfshiré nxitjen e njé mjedisi kulturor té larmishém
dhe gjithépérfshiré

shme kulturore,
punétorive dhe

pmunés, vendeve
tistét, artizanét,

anén e tyre;

tetit, institucionet

pré té tjeré pér té rritur iniciativat kulturore dhe pér té siguruar

urore, teatrot dhe

hiré mirémbajtjen dhe sigurimin qé kéto hapésira té jené té
likun;
historing, traditat dhe praktikat kultur

ore lokale dhe

e infrastrukturés,
iiqytetit;

i, duke pérfshiré
mirémbajtja dhe




3.

2.10 Promovimi 1 ¢
ndryshme té kon
dhe galerisé.

Sektori pér Kulturg

té Drejtorisé pér Kulturi

4.

1.

Numri i té punésu

Misioni i Sektorit p

emocional té té rinjve
sportive, rekreative dhe
aktive dhe pérfshirje né
sportive.

2.

Detyrat dhe pérgje,

2.1 Zhvillimi dhe zb
aktivitetet fizike

2.2 Krijimi i mundé
vendimmarrése |
grupeve késhillin

2.3 Promovimi dhe o
té inkurajuar afté

2.4 Zhvillimi dhe zb|
té té rinjve, duke
rrezik dhe progra

2.5 Bashképunim
mundési arsimi
adresuar ¢éshtjet
substancat dhe té

2.6 Ofrimi i trajnime
réndésishme pér
pérfshirjes sé té r

2.7 Mbéshtetja e Kklu
financiare, pér té
sportive;

kspozitave dhe ngjarjeve té galerisé népér:
nunikimit, duke pérfshiré mediat sociale, ueb

5, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili i 1
8, Rini dhe Sport.
arve né Sektorin pér Kulturé, éshté tre (3).

Neni 32
Sektori pér Rini dhe Sport

mjet kanaleve té
fagen e komunés

raporton Drejtorit

ér Rini dhe Sport éshté té promovojé zhvillimin fizik, social dhe

dhe sportit pérmes organizimit dhe zbatimi
» edukative, duke krijuar mundési té barabart;
proceset vendimmarrése, si dhe duke mbéshtety

gjésité e Sektorit pér Rini dhe Sport, jané:

atimi i programeve dhe aktiviteteve gé promo
pér rinin qé pérfshijné té gjitha grupmoshat dhe

sive pér angazhimin dhe pjesémarrjen e té r
brenda komunés, pérfshiré themelimin e kés]
nore pér ¢éshtjet qé prekin té rinjté;

it t& programeve
a pér pjesémarrje
ur infrastrukturén

vojné sportin dhe
nivelet e aftésive;

injve né proceset
nillave rinore ose

rganizimi i ngjarjeve dhe aktiviteteve sportive dhe rekreative pér

siné fizike, konkurrencén e shéndetshme e té ri

injve;

atimi i iniciativave qé adresojné nevojat social

dhe emocionale

> pérfshiré shérbimet e késhillimit, mbéshtetjen pér té rinjté né
yme qé promovojné shéndetin dhe mirégenien mendore;

institucionet arsimore dhe institucionet tjera pér té ofruar
i plotésues dhe formimit profesional pér té rinjté si dhe pér té

sociale qé prekin té rinjté, si shéndeti me
pastrehét;

ve, punétorive dhe seminareve qé pajisin té 1
zhvillimin personal, avancimin né karrieré si

injve né projekte vullnetare;

ibeve dhe organizatave sportive lokale pérfs
nxitur zhvillimin e tyre dhe pjesémarrjen e ¢

Fage 33/ 66

or, abuzimi me

rinjté me aftési té
dhe inkurajimi i

shiré mbéshtetjen
rjeré né aktivitete




3
Drejtorit té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4.

1 L}

2.8 Organizimi dhe| menaxhimi i ngjarjeve sportive, si turne, kampionate, dhe

aktivitete rekreative qé inkurajojné pjesémarrjen e komunitetit;
2.9 Sigurimi dhe mirémbajtja e objekteve dhe infrastrukturés sportive, si stadiume,
palestra, fusha sportive, dhe pishina, pér té garantuar qasjen dhe siguriné pér

pérdoruesit;

2.10 Promovimi i aktiviteteve sportive pér té pérmirésuar shéndetin dhe mirégenien
e banoréve, duke u drejtuar té gjitha grupmoshave dhe niveleve té aftésisé;

211 Zhvillimi dhe ofrimi i programeve sportive qé synojné té angazhojné té rinjté
dhe té inkurajojng¢ zhvillimin e tyre fizik, social dhe emocional;

2.12 Identifikimi dhe mbéshtetja e talenteve sportive pérmes programeve té trajnimit
dhe zhvillimit, duke ofruar mundési pér rritjen dhe zhvillimin e sportistéve té rinj.

Sektori pér Rini dhe Sport, udhéhiqet nga udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton

Numri i té punésuarve né Sektorin pér Rini dhe Sport, éshté tre (3).

=)
S

Neni 33
Drejtori pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari

Misioni i Drejtorisf—i pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe Pylltari pérfshin zhvillimin e

politikave dhe programf:l;ilokale qé mbéshtesin dhe zhvillojné sektorin e bujqésisé dhe

pylltarisé, pérfshiré ofri

e informacioneve té ney
rural.

i

Detyrat dhe pérgje

2.1 Zhvillimi dhe zb

té géndrueshme
fermerét, duke p¢

2.2 Monitorimi dhe 1
standardet mjedisore dhe té sigurisé si dhe pérmirésimi i menax

ruajtjes sé tokeés;

2.3 Menaxhimi dhe

ripyllézimin dhe

lidhur me prerjet, shpyllézimin dhe mbrojtjen e pyjeve;

menaxhimin e h

géndrueshme pyjore qé balancojné géllimet ekonomike dhe ek

e ndihmés teknike, organizimin e trajnime
vojshme pér fermerét, promovimi i agroturizn
gjésité e Drejtorisé pér Bujqési, Zhvillim Rural
atimi i politikave dhe programeve pér promov
bujqésore si dhe ofrimi i mbéshtetjes dhe

Brishiré qasjen né burime, asistencé teknike dhe

rregullimi i aktiviteteve bujqésore pér té siguru

menaxhimin e léndés drunore si dhe zbati

*ve dhe sigurimin
nit dhe zhvillimit

dhe Pylltari jané:
imin e praktikave
udhézimeve pér
> trajnime;

ar pérputhjen me
himit té tokés dhe

mbrojtja e pyjeve té komunés, duke pérfshiré ruajtjen,

mi i rregulloreve

abitateve té kafshéve té egra si dhe promovi
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i i praktikave té
ogjike;

2.4 Bashképunimi me institucionet pérkatése pér parandalimin e z]i:‘reve né pyje dhe




2.5 Zhvillimi dhe zba
jetés né zonat rure
sistemet e ujitjes ¢

2.6 Promovimi i zh
agroturizmin dhe

2.7 Sigurimi i subve

projektet e bujqésisé, pylltarisé dhe zhvillimit rural si dl

shpérndarjes sé fc

2.8 Sigurimi i pajtues
né bujqési dhe py
jetés sé egér né zo

2.9 Pjesémarrja né zh
bujqésisé, pylltari

2.10 Ndérrimiidesti
dhénia e koment|
Agjencia, ripértér
pér pérpunimin p

2.11 Organizimi i set
fermerét dhe ban

3. Drejtoria pér Bujgs
raporton Kryetarit t& Ko

4.  Né kuadeér té késaj
4.1 Sektori pér Bujqé
5. Sektori pér Bujqés

Sektorit, i cili i raporton

6. Detyrat dhe pérgjey
e Sektorit pér Bujqési, Z

Z.
katér (4).

D1
1. Misioni i Drejtoris

rregullojé né ményré e
mbajtjen e hartave katas

Numri i t8 punésuarve né Drejtoriné pér Bujqési, Zhvillim Rural ¢

ale si dhe infrastrukturés né zonat rurale, duke
lhe qasjen né ujé té pastér;

villimit ekonomik rural duke mbéshtetur
sipérmarrjet e tjera rurale;

ncioneve dhe mundésive tjera financimi pé
ndeve pér projektet dhe iniciativat e pranuesh;
hmérisé me rregulloret mjedisore dhe praktika

lltari dhe promovimi i ruajtjes sé biodiversiteti
nat rurale dhe pyjore;

sé dhe zhvillimit rural me géllimet e ruajtjes sé

nimit té pyjeve dhe tokés pyjore private né terr
eve né planin vjetor té menaxhimit té pyjeve
itta e pyjevesi dhe dhénia e pélqimit
yrimar té drurit;

minareve, sesioneve trajnuese dhe fushatave nd
prét ruralé pér mundésit e zhvillimit rural.

8si, Zhvillim Rural dhe Pylltari udhéhiget ng
munés.

Drejtorie, béné pjesé:
si, Zhvillim Rural dhe Pylltari;

i, Zhvillim Rural dhe Pylltari, udhéhiget r

pjésit e Drejtorisé, njekohésisht jané edhe detyra
hvillim Rural dhe Pylltari.

Neni 34
rejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Prona

¢ pér Kadastér, Gjeodezi dhe Prona éshté t
fektive tokén dhe pronén brenda juridiksioni

trale, t& dhénave té sakta té pronésisé, mbikéq!
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timi i programeve pér pérmirésimin e cilésisé s¢ pérgjithshme té

pérfshiré rrugét,

bizneset lokale,

r té mbéshtetur
e menaxhimi i
me;

t e géndrueshme
t dhe mbrojtjes sé

villimin e planeve té pérdorimit té tokés gé balancojné nevojat e

mjedisit;

itorin e komunés,
té pérgatitur nga
pér lokacionin

Iérgjegjésimit pér

a Drejtori i cili i

1iga udhéheqési i

Drejtorit pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe Pylltari.

t dhe pérgjegjésit

the Pylltari, éshté

5 menaxhojé dhe
t té saj, pérfshiré
yrjen e sistemit té




kadastrés pér dokumer
shérbimeve gjeodezike p

2.

Detyrat dhe pérgje

2.1 Menaxhimi i pro
dhéna té sakta p
pronésisé dhe ide

2.2 Zhvillimi dhe mer

vendimet pér regjistrimin e servituteve dhe hipotekave si dhe shq

té pronés sé ish-p

itacionin e detajuar t& parcelave té tokés si dhe ofrimin e

ér té mbéshtetur planifikimin dhe zhvillimin k
pjésité e Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe

nés s¢ komunés dhe pronave te qytetareve,

omunal.
Prona, jané:

duke mbajtur té

ér pronat e paluajtshme pérfshiré regjistrimin e té drejtés sé

ntifikimin e pronés sé paluajtshme;

naxhimi i procedurave pér transaksionet e prongs duke pérfshiré

ronaréve;

yrtimi i rikthimit

2.3 Menaxhimi i pronés s¢ komunés, zhvillimi i procedurave té shpronésimit pér

interes publik dhe
personat fiziké db

2.4 Krijimi dhe miré
informacionit gje
karakteristikat e t

2.5 Sigurimi gé té gjll]:‘ha aktivitetet qé lidhen me administrimin e t

pronés dhe rilevi
dhe rregullatoré;

2.6 Matja, incizimi dh

rrjeteve té kontrollit gjeodezik qé sigurojné pércaktimin e duht

tokés;

2.7 Ofrimi i té& dhén
zhvillimin e génd
dhe projektet zhv

2.8 Sigurimi gqé qytet;

informacionet kadastrale dhe gjeodezike si dhe léshimi i

nevojshme pér pn

2.9 Mirémbaijtja, korr
dhe objekteve, si

2.10 Zhvillimi i pr
pérgatitja e inicim
pér publikim né C

2.11 Koordinimi dhe
té dhénat gjeodez

» vendimmarrjen pér rregullimin e marrédhénie
e juridiké;
mbajtja e hartave kadastrale si dhe té dhénav

ografik (GIS) qé tregojné Kkufijté e pronave
okés;

et gjeodezike té jené né pérputhje me kornizat

1e vendosja e kufijve té sakté té pronave, pikave,

ave dhe shérbimeve té sakta kadastrale pér
lrueshém urban dhe rural, duke ndihmuar ni
illimore;

arét dhe institucionet té kené gasje té lehté dhg

onat e paluajtshme;

2ve pronésore me

e té sistemeve té
, pronésiné dhe

okés, té dhénat e
pérkatése ligjore

té referencés dhe
ir té parcelave té

planifikimin dhe
8 vendimmarrjen

p transparente né
certifikatave té

igjimi dhe harmonizimi i evidencave té vendl:jmimeve, rrugéve

dhe digjitalizimi i pikave poligonale dhe trigo
pcedurave administrative pér uzurpimet e
eve pér kallézim penal pér uzurpime, dhe pércj

sazetén zyrtare;

bashképunimi me drejtorité e tjera pér ¢éshtje
ike, si dhe identifikimin e pronés.
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ometrike;

tokés komunale,
ellja e vendimeve

té ndértimit dhe




3. Drejtoria pér Kadas
Kryetarit t¢ Komunés.

4. Né kuadér té késaj

4.1 Sektori pér Kadas

4.2 Sektori pér Prona,

5. Numrii té punésua
©)-
1.  Misioni i Sektorit p

transparent té té dhé
azhurnimin e rrjeteve gje
dhe institucionet me shé

2. Detyrat dhe pérgjes

2.1 Menaxhimi i té dl
té drejtés sé pront

2.2 Zhvillimi dhe me
pérfshiré vendim

2.3 Mbledhja, pérpu
pérditésuara pér

2.4 Krijimi dhe miré
informacionit gje

karakteristikat e tokés;

2.5 Matja, incizimin ¢

dhe rrjeteve té kontrollit gjeodezik;

2.6 Planifikimi dhe

digjitalizimi i pikave poligonale dhe trigonometrike dhe vektoriz

skanuara si dhe a

2.7 Pérfshirja e nd
gjeodezisé, si dhe

2.8 Sigurimi qé qyte
informacionet k
nevojshme pér pr

Drejtorie, béjné pjesé:

tér dhe Gjeodezi;

rve né Drejtoriné pér Kadastér, Gjeodezi dhe P
Neni 35
Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi
ér Kadastér, Gjeodezi éshté té sigurojé menaxh
nave kadastrale dhe pronésore, pérfshiré

»odezike dhe té dhénave topografike, duke mbs
rbime té pérditésuara profesionale.

nénave pér tokén dhe objektet né pronési pérf:
3sisé dhe identifikimin, klasifikimin e pronés sé

naxhimi i procedurave pér transaksionet e pror
et pér regjistrimin e servituteve dhe;

nimi, ruajtja dhe shpérndarjen e té dhénave

mbajtja e hartave kadastrale si dhe té dhénav
ografik (GIS) qé tregojné kufijté e pronave

ihe vendosjen e kufijve té sakté té pronave, pik

pérditésimi i e rrjetit me pika té reja kor
zhurnimin e pjesés grafike;

ryshimeve gjaté matjeve dhe bartjen e tyre
kontrollin e rrjeteve dhe matjeve gjeodezike;

rét dhe institucionet té kené qasje té lehté dh

dastrale dhe gjeodezike si dhe léshimi i
onat e paluajtshme;
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rjésité e Sektorit pér Kadastér dhe Gjeodezi, }'af'
shiré regjistrimin e

stér, Gjeodezi dhe Prona, udhéhiget nga Drejtori i cili i raporton

rona, éshté nénté

1imin e sakté dhe
integritetin dhe
sshtetur qytetarét

} paluajtshme;

1és publike, duke

té sakta dhe té

tokat dhe pronat e paluajtshme brenda territorit té komunés;

e té sistemeve té
, pronésiné dhe

cave té referencés

itrolluese si dhe
iimin e planeve té

né programin e

e transparente né
certifikatave té




raporton Drejtorit té Dr

4.

1.
té pronés komunale, du
pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe interesat, nevojat e qytetaréve ¢

2

3.

2.9 Zhvillimi i proced
dhe cregjistrimin
paluajtshmérisé t

2.10 Mirémbajtja dh

rrugéve dhe num

2.11 Udhéhegja me |
patundshméri dl
arkivor dhe ligjev

Sektori pér Kadast

Numri i t& punésu

Misioni i Sektorit |

Detyrat dhe pérgje

2.1 Menaxhimi efika:

duke mbaijtur té dhéna té sakta pér té gjitha pronat né territorin

2.2 Mbajtja e t& dhé

lurave lidhur me transaksioneve té pronés, pérf

[shiré regjistrimin

e hipotekave, servituteve si dhe shqyrtimin e rikthimit té

e ish-pronari;

e korrigjimi i evidencave té vendbanimeve, fsh
rave té objekteve dhe ndértesave;

cadastrén etazhore dhe ngastrat kadastrale, 1ésh
he zhvillon procedurén e regjistrimit sipas

e né fuqi.

ér dhe Gjeodezi udhéhiget nga udhéhegési
pjtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Prona.

arve né Sektorin pér Kadastér dhe Gjeodezi, és

Neni 36
Sektori pér Prona

»ér Prona éshté té sigurojé administrimin efika
ke garantuar shfrytézimin e géndrueshém dhe

gjésité e Sektorit pér Prona té Paluajtshme , jan

5 dhe transparent i pronés sé komunés dhe pron

atrave, shesheve,

1on certifikata pér
dokumentacionit

i Sektorit, i cili i

hté pesé (5).

s dhe transparent
mbrojtjen e saj né
lhe té komunés.

&:

ave te qytetareve,
e komunés;

ve té sakta dhe té azhurnuara pér tokén dhe o

jektet né pronési

té komunés, duke siguruar integritetin dhe gasjen e lehté né t€ dhéna;

2.3 Zhvillimi dhe zb
planifikuara pér

2.4 Pérgatitja e vend
juridiké, duke sig

2.5 Sigurimi i marréy
realizimin e proje
té qytetaréve;

2.6 Trajtimi i uzurpi
lidhur me uzurj
uzurpuar si dhe
komunale;

timi i procedurave té shpronésimit dhe kémbi
interes publik, sipas planeve urbanistike t€ ko

limeve té shpronésimit dhe kémbimit pér p
ruruar qé procesi té jeté i drejté dhe transparen

veshjeve dhe kontratave pér sigurimin e tokés
kteve té interesit publik, duke mbrojtur interes

meve té tokés né pronési té komunés dhe inici

shqyrtimi dhe vendosja e kérkesave tjera Ii
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it pér ngastrat e
unés;

sonat fiziké dhe

4

sé nevojshme pér
t e Komunés dhe

i kallézime penal

rimet arbitrare, nxjerrja e vendimeve pér lirimin e pronés sé

dhur me pronén




3.
Drejtorisé pér Kadastér,

4.

1.
menaxhimi i planifikin
kontrolluar, pérfshiré m
miratimin e projekteve
qytetaréve.

2

2.7 Nixjerrja e vendimeve pér regjistrimin e té drejtés sé pronésisé né

pér paluejtshmér
e pronés komuna

2.8 Shqyrtimi dhe ve
administrative p

pronén komunale;

2.9 Koordinimi dhe
dhénat gjeodezik
dhe vlerésimit té

2.10 Pérgatitia e m

Drejtoréve, Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe pér Kuvendi

Sektori pér Prona t

Numri i té punésu

Drejt

Misioni i Drejtoris

Detyrat dhe pérgje

2.1 Zhvillimi i planey

ité e mbetura pa pronar, duke siguruar legalite
le;

ndosja pér kérkesat e personave fiziké dhe juric

3
r

bashképunimi me drejtorité dhe sektorét tje
e dhe ato pronésore, dhe kompletimi i léndév
pronés;

aterialeve té nevojshém lidhur me pronat,
1dhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili i rap
Gjeodezi pér Prona.
arve né Sektorin pér Prona, éshté tre (3)

Neni 37
oria pér Urbanizém dhe Mbrojte té Mjedisit
¢ pér Urbanizém dhe Mbrojte t& Mjedisit ésh
nit dhe zhvillimit urban né ményré té génc
brojtjen e mjedisit pérgatitjen e planeve té deta
té ndértimit duke siguruar pérmirésimin e ¢
gjésité e Drejtorisé Urbanizém dhe Mbrojte té )

ve dhe rregulloreve urbane té detajuara, pérfsh

emér t& Komunés
tin dhe mbrojtjen

liké né proceduré

ér rregullimin e marrédhénieve pronésore-juridike lidhur me

ré lidhur me té
e té shpronésimit

pér Késhillin e
n e Komunés.

orton Drejtorit té

té udhéhegja dhe
irueshme dhe té
juara urbane dhe
ilésisé sé jetés sé

Mjedisit, jané:

liré pércaktimin e

zonave té ndértimit dhe infrastrukturés, zonave té gjelbra, legalizimi i objekteve

dhe gjenerimi i a
urbane;

2.1 Menaxhimi efika
mjedisore pérfsh
ndértimit né pérgp

2.2 Analizimi dhe v
pérputhshméring

2.3 Mbikéqyrja e zhv
planeve dhe polit

dresave dhe sigurimi qé kéto jané né pérputh

s dhe transparent i proceseve lejeve té ndé
yuthje me lejet e dhéna;

lerésimi i projekteve dhe planeve zhvillimors
me standardet dhe planet e urbanizmit ;

illimit urban dhe raportimi i progresit dhe sfid
Hkave té urbanizmit;
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lje me standardet

rtimit dhe lejeve

iré léshimin e tyre si dhe mbikéqyrja e zbatimit té planeve té

¢ pér té siguruar

ave né zbatimin e




3.
raporton Kryetarit té K¢

4,

2.4 Ruajtja dhe menaxhimi i pargeve, zonave t&é mbrojtura dhe burit

meve natyrore, dhe

zbatimi i masave pér pérmirésimin e cilésisé sé ajrit, ujit dhe tokés;

dhe promovi

i praktikave té géndrueshme mjedisore, si

dhe organizimi i

2.5 Organizimi i li{lhatave té ndérgjegjésimit dhe edukimit mjedisor pér publikun

konsultimeve d.
zonave urbane;

2.6 Mbikéqyrja e zhvillimit urban dhe mjedisor dhe raportimi i pre¢
né zbatimin e planeve dhe politikave té urbanizmit;

e dégjimeve publike né lidhje me ndryshimet e planeve dhe

bgresit dhe sfidave

2.7 Planifikimi dhe zbatimi i masave pér menaxhimin e rrezikut mjedisor dhe natyror,

vecanérisht né rastet e emergjencave mjedisore ose katastrofav

2.8 Planifikimi pér

2.9 Planifikimi pér infrastrukturén si rrugét, shérbimet komunale, §

infrastrukturén thelbésore si rrugét, shérbimet
dhe objektet publike pér té akomoduar nevojat e popullsisé dhe

e natyrore;

komunale, parget
bizneseve né rritje;

rarget dhe objektet

publike pér té akomoduar nevojat e popullsisé dhe bizneseve né rritje;

2.10 Shqyrtimi dhe

pérputhje me legjislacionin, rregulloret dhe standardet e planif;

2.11 Sigurimi qé té

miratimi i planeve té ndértimit pér té sigurt

gjitha aktivitetet e ndértimit jané né pérpu

iar qé ato jané né
ikimit urban;

thje me ligjet dhe

rregulloret, jané té sigurta, té qéndrueshme dhe respektojné standardet e

vendosura;

2.12 Dhénia e certifikatave te pérdorimit pér objektet e pérfunduara me leje ndértimi

2.13 Dhénia e certifikatave te legalizimit

2.14 Dhénia e certif
2.15 Menaxhimiik

2.16 Ofrimi i pérgjig
té tjerét qé jané t

Drejtoria pér Urb

Né kuadér té késa;

4.3 Sektori pér Planifikim dhe Zhvillim Urban;

4.4 Sektori pér Mbr

ikatave te vendbanimit, pérditésimi i adresave
pntratave te punéve ndértimore.

rjeve dhe késhillimeve té nevojshme pér ndértu
6 pérfshiré né procesin e ndértimit.

DMUNEs.

Drejtorie, béjné pjesé:

pjtje t& Mjedisit.
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esit, arkitektét dhe

anizém dhe Mbrojte té Mjedisit, udhéhiget nga Drejtori i cili i




5. Numrii té punésu
nénté (9).
1. Misioni i Sektorit

zbatimin e planeve,

géndrueshém, infrastru
sé jetés pér komunitetin

2,

2.2 Zhvillimi i plane
zonave té ndért
pérputhje me sta

2.3 Planifikimi i infi
publike pér té ak

2.4 Analizimi dhe
pérputhshmérin

2.5 Menaxhimi efik
léshimin e tyre ¢

me lejet e dhéna

2.6 Shqyrtimi i plat
strategjité afatgjata té planifikimit t& qytetit dhe komunitetit;

2.7 Propozimi i mas

e zonave té zhy

shérbimeve pub

2.8 Bashképunimi n
e komunitetit né

2.9 Krijimi i strateg]
nevojave té ardh

2.10 Vlerésimi dhe
té pérshtatshm
komunitetit.

3.  Sektori pér Planifi
cili i raporton Drejtorit

Q

Neni 38

Sektori pér Planifikim dhe Zhvillim Urban

trategjive dhe rregulloreve urbane qé si
kturé té pérshtatshme dhe pérmirésim té vazh
1 né pérputhje me standardet urbane dhe nevoj

ve dhe rregulloreve urbane té detajuara, pérfs
imit dhe infrastrukturés, dhe sigurimi gqé k
ndardet urbane;

rastrukturés si rrugét, shérbimet komunale, p
comoduar nevojat e popullsisé dhe bizneseve
& me standardet dhe planet e urbanizmit;
1he mbikéqyrjen e zbatimit té planeve t&é ndér

neve té zhvillimit urban pér té siguruar pér

ave pér pérmirésimin e infrastrukturés urbane
villuara, duke pérfshiré pérmirésimin e rrug
like;
ne sektorét e tjeré dhe palét e interesuara pér té
ive afatgjata pér zhvillimin urban, duke pérfsh
shme té infrastrukturés dhe zhvillimin e zonav
rishikimi periodik i planeve urbane pér té sigui

e me ndryshimet demografike dhe nevoj

kim dhe Zhvillim Urban, udhéhiget nga udhé
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arve né Drejtoriné pér Urbanizém dhe Mbrojte

pér Planifikim dhe Zhvillim Urban &shté té zI

lerésimi i projekteve dhe planeve zhvillimos

as dhe transparent i proceseve té lejeve ndé

 té Mjedisit, éshté

hilloj dhe siguroj
ojné zhvillim té
ueshém té cilésisé
t e ardhshme.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Planifikim dhe Zhvillim Urban, jané:

iré pércaktimin e
to plane jané né

rget dhe objektet
rritje;

e pér té siguruar

rtimore, pérfshiré
timit né pérputhje

puthshmériné me

dhe modernizimin
éve, pargeve dhe

» integruar nevojat

planet urbane dhe pér té siguruar zhvillim té géndrueshém;

iré parashikimin e
e té reja urbane;

ruar ¢ ato mbeten
at ekonomike té

theqési i Sektorit, i

té Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojte té Mjedisit.




4. Numri i té punésu
©).
1.  Misioni i Sektorit |

dhe praktikat pér mb

géndrueshém dhe té rr

nivel lokal.

2. Detyrat dhe pérgje

2.1 Hartimi i rregul
gjelbra dhe sigur

jarve né Sektorin pér Planifikim dhe Zhvillim

Neni 39
Sektori pér Mbrojtje té Mjedisit

rojtien dhe pérmirésimin e mjedisit, té sig
isé ndérgjegjésimin publik pér mbrojtjen e buri

gjésité e Sektorit pér Mbrojtje té Mjedisit, jané:

Urban, éshté pesé

pér Mbrojtjen e Mjedisit éshté té promovojé dhe zbatojé politikat

urojé zhvillim té
imeve natyrore né

(timin e zonave té

loreve mjedisore té detajuara, pérfshiré pércak
imi qé kéto rregullore jané né pérputhje me sta

dardet mjedisore;

2.2 Ruajtja dhe menaxhimi i parqeve, zonave té mbrojtura dhe burimeve natyrore, dhe
zbatimi i masave pér pérmirésimin e cilésisé sé ajrit, ujit dhe tokés;

2.3 Planifikimi dhe zbatimi i masave pér menaxhimin e rrezikut mjedisor dhe natyror,
vecanérisht né rastet e emergjencave mjedisore ose katastrofave natyrore;

2.4 Menaxhimi efi

léshimin e tyre dhe mbikéqyrjen e zbatimit té planeve dhe ma
pérputhje me lejét e dhéna;

2.5 Organizimi i fushatave té ndérgjegjésimit dhe edukimit mjed
| praktikave té géndrueshme mjedisore;

dhe promovimi

2.6 Monitorimi dhe
mjedis, duke prc

2.7 Ofrimi i pérgjigjeve dhe késhillimeve té nevojshme pér ndértue

qé té gjitha aktiv

2.8 Koordinimi me
projekteve té peé
burimeve natyrg

3. Sektori pér Mbro
raporton Drejtorit té Di

4. Numrii té punést

prganizatat mjedisore dhe institucionet geverit
‘rbashkéta qé synojné pérmirésimin e mjedisi
e.

jtie t& Mjedisit, udhéhiget nga udhéheqési
rejtorisé Urbanizém dhe Mbrojte t&€ Mjedisit.

1arve né Sektorin pér Mbrojtje t&é Mjedisit, ésht

s dhe transparent i proceseve té lejeve m

raportimi i ndikimit té projekteve té ndértimif

ypozuar masa korrigjuese kur éshté e nevojshme;

itetet jané né pérputhje me ligjet dhe rregullore
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disore, pérfshiré
save mjedisore né

isor pér publikun

dhe zhvillimit né

>sit pér té siguruar
>t mjedisore;

are pér zbatimin e

t dhe mbrojtjen e

i Sektorit, i cili i

s tre (3).



1.
menaxhojé shérbime publike cilésore pér banorét e komunés, pérfshi
infrastrukturés publike
mbeturinave dhe kanalizimit, reagimet emergjente gjaté situatave té
dhe promovimin e géndrueshmérisé mjedisore.

2.

Neni 40
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjenca

Misioni i Drejtoris¢ sé Shérbimeve Publike dhe Emergjenca éshtd

furnizimin me ujé té pastér dhe energji elektri

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe 1

2.1 Mirémbajtja e infrastrukturés publike, si mirémbajta, riparimi
rrugéve urave, trotuareve, ndrigimit publik , ujésjellésit, ndé
asete té tjera fizike si dhe zbatimi i projekteve pér infrastruktu
projekteve tjera pér shérbimet publike;

té sigurojé dhe té
ré mirémbajtjen e
ke, menaxhimin e
krizave natyrore,

Emergjenca, jané:
dhe menaxhimi i

rtesa publike dhe
rén e rrugéve dhe

2.2 Menaxhimi i mbeturinave dhe kanalizimit pérfshiré mbikéqyrjen e programeve té

grumbullimit, ri¢iklimit t&é mbeturinave, koordinimin e planeve

té grumbullimit e

mbeturinave, promovimin e nismave té riciklimit dhe sigurimin e asgjésimit té

duhur té mbetjeve si dhe monitorimi i ndérmarrjeve publike lok

2.3 Menaxhimi dhe
sisteme funksio

2.4 Menaxhimi i trafikut pér té cilin éshté pérgjegjése komuna, s

sigurimi qé banorét e komunés té kené gasje
ale té ujérave té zeza dhe shérbime té besueshme elektrike.

ale dhe regjionale;

né ujé té pastér,

I dhe mbikéqyrja,

mirémbajtja dhe menaxhimin e parqeve, kéndeve té lojérave, objekteve sportive

dhe hapésirave rekreative.
2.5 Menaxhimi i inspektimeve komunale pér té siguruar pérputhje

ushgimore, ndértesat publike dhe kushtet mjedisore;

n me standardet e
pérfshiré objektet

2.6 Bashképunimi dhe Koordinimi me institucionet pérkatése pér reagimet emergjent

dhe ofrimi i burimeve dhe ndihmés pér shérbimet e urgjencés

sigurisé pub&ldhe shéndetit né fusha té ndryshme, duke

natyrore ose krizave té tjera;

gjaté fatkegésive

2.7 Promovimi i géndrueshmérisé mjedisore dhe zbatimi i nismave té gjelbra

pérfshiré projekte qé lidhen me efikasitetin e energjisé, reduktii
gjelbérimin urban.

2.8 Angazhimi me komunitetin pér té mbledhur komente, pér té adn
dhe pér té pérfshiré kontributin lokal né proceset e

vendimmarrjes.

2.9 Bashképunimi
ofrimin efektiv t& shérbimeve publike.
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min e ndotjes dhe

esuar shqetésimet
planifikimit dhe

Jhe Koordinimi me drejtorité tjera komunale, pér té siguruar




3.
raporton Kryetarit t& K¢

4.

2.
katérmbédhjeté (14)

1.
e ofrimit té shérbimeve
té pérmirésimit té cilésisé sé jetés sé qytetaréve dhe krijimit t& njé mjedi
dhe té sigurt pér té gjith

2.

Drejtoria pér Shéi

Né kuadér té késaj
4.1 Sektori pér Shérk
4.2 Sektori pér Emer

Numri i t& punést

Misioni i Sektorit p

Detyrat dhe pérgje

rbime Publike dhe Emergjenca, udhéhiget ng
muneés.

Drejtorie, béjné pjesé:
ime Publike;
gjenca.

1arve né Drejtoriné pér Shérbime Publike dhe

Neni 41
Sektori pér Shérbime Publike

publike dhe mirémbajtja e infrastrukturés kon
1€ banorét e komunés.

gjésité e Sektorit pér shérbime publike, jané:

2.1 Mirémbaijtja e u11f
tl:otuareve, ndri¢imit publik , ujésjellésit, ndé

rrugéve urave,

asete té tjera fizike si dhe zbatimi i projekteve pér infrastruktu

projekteve tjera

2.2 Menaxhimi i mb
grumbullimit, ric
mbeturinave, pr
duhur té mbetjey

2.3 Menaxhimi dhe

rastrukturés publike, si mirémbajta, riparimi

ér shérbimet publike;
eturinave dhe kanalizimit pérfshiré mbikéqyrje

iklimit té mbeturinave, koordinimin e planeve
pmovimin e nismave té riciklimit dhe sigurim

sigurimi qé banorét e komunés té kené qasje

ra Drejtori i cili i

Emergjenca éshté

ér Shérbime Publike éshté planifikim, organizimi dhe mbikéqyrja

nunale, me géllim
51 t€ géndrueshém

dhe menaxhimi i
rtesa publike dhe
rén e rrugéve dhe

n e programeve té
té grumbullimit e
lin e asgjésimit té

e si dhe monitorimi i ndérmarrjeve publike lokale dhe regjionale;

né ujé té pastér,

sisteme funksionale té ujérave té zeza dhe shérbime té besueshme elektrike;

2.4 Menaxhimi i trafikut pér té cilin éshté pérgjegjése komuna, s
menaxhimin e pargeve, kéndeve té lojérave, objekteve sportive

mirémbajtja dhe
dhe hapésirave r

2.5 Promovimi i géndrueshmérisé mjedisore dhe zbatimi i ni
pérfshiré projekte gé lidhen me efikasitetin e energjisé, redukti
gjelbérimin urban;

ekreative;

I dhe mbikéqyrja,

smave té gjelbra
min e ndotjes dhe

2.6 Angazhimi me komunitetin pér té¢ mbledhur komente, pér té adresuar shqetésimet

dhe pér té pérfshiré kontributin lokal né proceset e

vendimmarrjes;
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planifikimit dhe




2.7 Bashképunimi dhe Koordinimi me drejtorité tjera komunale

ofrimin efektiv té

3.  Sektori pér Shérbir
Drejtorit té Drejtorisé p

4. Numrii té punésu

1. Misioni i Sektori
emergjencave dhe sigy
planeve dhe politikave
jetén dhe pronén e gqyte

2. Detyrat dhe pérgje

$ shérbimeve publike.

ne Publike , udhéhiget nga udhéheqési i Sekto:
6r Shérbime Publike dhe Emergjenca.

arve né Sektorin Shérbime Publike, éshté gjash

Neni 42
Sektori pér Emergjenca

t pér Emergjenca éshté té sigurojé menax
iriné publike né komuné, pérmes zhvillimit

, pér té siguruar

rit, i cili i raporton

té (6)

himin efektiv té
dhe zbatimit té

pér parandalimin, gatishmériné dhe reagimin, duke mbrojtur

taréve né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

gjésité e Sektorit pér Emergjenca, jané:

2.1 Zhvillimi dhe zb
si zjarret, térme
emergjencave tjet

atimi i planeve gjithépérfshirése té reagimit nd
tet, pérmbytjet, derdhjet e materialeve té rr
ra , pérfshiré vlerésimet dhe identifikimin e rre

2.2 Koordinimi dhe
zjarrfikésit, shér
jogeveritare dhe
dhe efektive ndaj

bashképunimi me shérbimet lokale t& u
bimet mjekésore, etj.), institucionet gever
grupet e komunitetit pér té siguruar njé pérgji
emergjencave;

2.3 Ndérgjegjésimi dhe edukimi i publikut, reaguesve té emergjenca

aj emergjencave ,
ezikshme si dhe
zigeve;

rgjencés (policia,

itare organizatat
gje té koordinuar

ve pér té siguruar

qé té gjithé i diné rolet dhe pérgjegjésité e tyre gjaté emergjencave, gatishmériné

e tyre pér procedurat e reagimit dhe masat e sigurisé;

2.4 Krijimi i strukturave pér té menaxhuar dhe koordinuar né
pérpjekjet e reagimit gjaté emergjencave si dhe zbatimi i sisteme
té Incidenteve dhe rasteve té emergjencave;

2.5 Zhvillimi i planeve té evakuimit dhe vendosjes né vende strehit
zhvendosur gjaté emergjencave qé kérkojné evakuime masive
dhe mbikéqyrja e zbatimit té kétyre planeve;

2.6 Mobilizimi dhe  administrimi i ekipeve té reagimit emerg
zjarrfikésve, policia, personeli mjekésor, ekipet e kérkimit dl
njésité e tjera té srecializuara -

2.7 Ofrimi i informacionit dhe udhézimeve pér banorét se si té

emergjencave, duke pérfshiré procedurat e evakuimit,
strehimoreve dhe kontaktet e emergjencés;
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ményré efektive
ve té menaxhimit

mi pér individét e
ose zhvendosje si

jent, si njésia e
he shpétimit dhe

} pérgjigjen gjaté
vendndodhjet e




3.

2.8 Monitorimi dhe
pérkatése dhe pé

Sektori pér Emerg

Drejtorit té Drejtorisé p

4.

1. Detyrat dhe pérgje
1.1 Organizimi dhe
mbeturinave, du
mbetjeve;

1.2 Pérgatitja e pla
transportin, trajti
problematike dh

1.3 Mbikéqyrja i kompanive té kontraktuara pér grumbullimin
ke siguruar qé shérbimet té kryhen né pérputhje me marréveshjet

mbeturinave, du
dhe standardet ¢

1.4 Organizimi i fus
riciklimit, zvogg
mbeturinave;

1.5 Sigurimi i zbat
pérfshiré ndéshk

1.6 Krijimi dhe ml
mbeturinave org

1.7 Planifikimi dhe |
mbeturinave, si ¢
trajtimit.

2. Sektori pér Menax
i raporton Drejtorit té [

3. Numrii té punésu

gr Shérbime Publike dhe Emergjencé.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Emergjenca, éshté katér (4

rditésimi né kohé i tyre pér vendimmarrésit dhe

rjencé, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit,

Neni 43
Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave

gjésité e Sektorit pér Menaxhimin e Mbeturina
mbikéqyrja e shérbimeve té mbledhjes

ke siguruar njé sistem efikas té riciklimit dI

neve pér menaxhimin e mbeturinave qé péi
imin dhe deponimin e mbeturinave si dhe iden
e propozimi i zgjidhjeve pér pérmirésim;

vendosura;

limit té mbeturinave dhe menaxhimit té

imin e shkeljeve dhe parandalimin e deponive

rikéqyrja e programeve pér riciklimin dhe
anike, duke promovuar praktikat migésore me

koordinimi i zhvillimit té infrastrukturés sé re
gendrat e grumbullimit, deponité e kontrolluas
himin e Mbeturinave, udhéhiget nga udhéheq

Drejtorisé pér Shérbime Publike.

arve né Sektorin Menaxhimin e Mbeturinave,
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vlerésimi i situatave emergjente né zhvillim, mblidhja e té dhéna

ekipet e reagimit.

, 1 cili i raporton

ve, jané:

dhe largimit té
he menaxhimit té

rfshin mbledhjen,

tifikimin e zonave

dhe transportin e

hatave té ndérgjegjésimit dhe edukimit publik pér réndésiné e

géndrueshém té

imit té legjislacionit lidhur me menaxhimin e mbeturinave,

té paligjshme;

kompostimin e
mjedisin;

pér menaxhimin e
ra dhe impiantet e

ési 1 Sektorit, 1 cili

éshté tre (3).




1.
rregulloreve komunale
duke mbrojtur shénde
promovojé njé mjedis t

2

3.
Kryetarit t&¢ Komunés.

4.

Misioni i Drejtor

Detyrat dhe pérgje

2.1 Hartimi dhe zb
rregullta lidhur 1
si dhe standarde

2.2 Kontrollimi dhe
planet urbanistik

2.3 Kontrollimi dhe
institucione pub
siguriné e qyteta

2.4 Kontrollimi i lig
tregtiné, hoteleri

2.5 Mbikéqyrja e ml
tokés, dhe zbatir

2.6 Pranimi dhe tra
veprimet e ne
konstatuara gjat

2.7 Monitorimi dhe
sigurisé né rrugg

2.8 Shqiptimi i mas
aktiviteteve, né 1

2.9 Organizimi i fu

Neni 44
Drejtoria pér Inspektime

: pastér dhe té rregullt urban.
gjésité e Drejtorisé pér Inspektime, jané:
atimi i planeve operacionale pér kryerjen e

me zbatimin e ligjeve, rregulloreve dhe akteve
ve né té gjitha fushat e veprimtarisé komunale;

ce, lejet e ndértimit dhe standardet teknike;

réve;

encave dhe lejeve pér aktivitete t& ndryshme
né dhe shérbimet e tjera komunale;

brojtjes sé mjedisit, pérfshiré kontrollin e ndotj
nin e masave pér ruajtjen e biodiversitetit;

jtimi i ankesave nga qytetarét dhe bizneset

¢ inspektimeve;

3t komunale;

isé pér Inspektime éshté té sigurojé zbatimin e ligjeve dhe
si dhe standardeve pérmes inspektimeve té rregullta dhe efektive,
tin publik, siguriné dhe mirégenien e qytetaréve, si dhe té

inspektimeve té
té tjera komunale,

inspektimi i ndértimeve pér té siguruar pérputhshmériné me

inspektimi i kushteve higjienike dhe té sigurisé né biznese,
like dhe objekte private pér té mbrojtur shéndetin publik dhe

biznesi, pérfshiré

es sé ajrit, ujit dhe

duke ndérmarré

vojshme pér zgjidhjen e kontestimeve dhe problemeve té

mbikéqyrja e zbatimit té rregullave té garkullimit rrugor dhe

ave ndéshkimore, pérfshiré gjobat dhe urdhrat pér ndalimin e
rastet kur konstatohet shkelje e ligjeve dhe rregulloreve;

shatave edukative dhe ndérgjegjésuese pér qytetarét lidhur me
réndésiné e respektimit té ligjeve dhe rregulloreve komunale;

2.10 Pérgatitja e raporteve té rregullta mbi rezultatet e inspektimeve, sfidat dhe

rekomandimet
azhurnuar pér

Drejtoria pér insp

Né kuadér té késa

5 gjitha aktivitetet inspektuese.

ektime, udhéhiqet nga udhéheqési i Drejtoris

j Drejtorie, béné pjesé:
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ér pérmirésime, si dhe mbajtja e dokumentacionit té sakté dhe té

&, i cili i raporton




4.1 Sektori pér Inspe

5.
Drejtorit pér Inspektime.
6. Detyrat dhe pérgje

e Sektorit pér Inspektin

7.  Numriité punésu
Nj
1. Misioni i Njésisé

ményré efikase proce
pérfshiré rekrutimin,
kompensimin, me qéllj
efektive né pérmbushje
2. Detyrat dhe pérgje
2.1 Sigurimi i zbatin
si dhe garantin
menaxhimin e bt

2.2 Menaxhimi dhe
paraprak té kand
té pranimit né z

sktime

Sektori pér Inspettime, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit

ne.

arve né Drejtoriné pér Inspektime, éshté shtaté

Neni 45
gsia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

sé Menaxhimit té Burimeve Njerézore éshté
set e burimeve njerézore né administratén
zhvillimin e Kkapaciteteve, vlerésimin e p
im qé té sigurohet qé té punésuarit té kontril
n e detyrave dhe pérgjegjésive té tyre.

gjésité e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve D
i i zbatimit té standardeve dhe praktikave
1rimeve njerézore;
organizimi i té gjitha fazave té rekrutimit pé

idateve, procedurave té transferit si dhe mbés
hvillimin e testit elektronik dhe intervistave

, 1 cili i raporton

gjésit e Drejtorisé, njékohésisht jané edhe detyrat dhe pérgjegjésit

@).

té menaxhojé né
komunale, duke
erformancés dhe
buojné né ményré

Njerézore, jané:

nit té legjislacionit pér zyrtarét publiké, pagat dhe kompensimet,

> mé té mira né

rfshiré vlerésimin
tetja e Komisionit
kandidatét;

2.3 Mbéshtetja e njésive organizative né zhvillimin e pérshkrimeve individuale té

punés, menaxhi
puné dhe pjesé

2.4 Administrimi i
dhe mbéshtetja

2.5 Administrimi i
Informativ pér
legjislacionin pé

in e burimeve njerézore, procesin e vlerésimi!
arrja né vlerésimin e népunésve civil;

ushimeve, trajnimeve dhe sistemit té vijueshi
Komisionit Disiplinor;

osjeve té personelit si dhe menaxhimi i tyre
enaxhimin e Burimeve Njerézore (SIMBN])
zyrtaret publik dhe atij té privatésisé;

t té rezultateve né

mérisé né puné si

> pérmes Sistemit
né pérputhje me

2.6 Administrimi i kompensimit té punonjésve, pérfshiré pagat, shtesat, shpérblimet

dhe pérfitimet tj
té punonjésve;

2.7 Identifikimi i ne

ra si dhe menaxhimi e daljes né pension dhe p¢

vojave pér trajnim dhe organizimi i progran

trajnimit, zhvillimi i materialeve dhe burimeve té trajnimit pér 1

punonjésve dhe ;

zhvillimin e karrierés;
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plitikat e pushimit

heve pérkatése té
ritjen e aftésive té




3

2.8 Ndérmjetésimi d
dhe shgetésime
gjithépérfshirés s

2.9 Menaxhimi i po]{[
vendin e punés né pajtueshméri me legjislacionin pérkatés;

5i dhe mbéshtetja e Komisioneve disiplinore dh

itikave dhe praktikave té shéndetit dhe sigurisé

2.10Pérgatitja e
procesin e pla
gjendjen e shérb.

Njésia pér Men%

administratén komuna

4.

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, udhéhiget nga ud

i cili i raporton Kryetar

5.

3).

1.

respektimin e ligjeve

Numri i t&€ punésu

Misioni i Sektorit

pl}nit vjetor dhe planit afatmesém té persone

it civil né komuné.
xhimin e Burimeve Njerézore kryen shé
e pérfshiré institucionet shéndetésoré, arsimor
it t¢ Komuné.
arve né Njésia pér Menaxhimin e Burimeve N

Neni 46
Sektori pér Céshtje Ligjore

pér Céshtje Ligjore éshté té ofrojé udhézime

lhe zgjidhja e konflikteve midis punonjésve, adresimi i ankesave
ve té tyre dhe promovimi i njé mjedisi pune pozitiv dhe

e ankesave;

3 sé punétoreve né

lit, né pajtim me

ifikimit vjetor té buxhetit té komunés si dhe raportin vjetor pér

rbime pér gjithé
e dhe kulturore.
héheqési i Njésisé,

erézore, éshté tre

ligjore, té sigurojé

he akteve normative té komunés, pérfshiré ofrimin e késhillave

ligjore, hartimin dhe rishikimin e akteve normative komunale, si dhe pérfagésimin e

komunés pér té mbroj

2.

Detyrat dhe pérgj

2.1 Ofrimi i késhillave ligjore pér Kryetarin, Kuvendin Komunal

ar té drejtat dhe interesat e saj ligjore.

gjésité e Sektorit pér Céshtje Ligjore, jané:

dhe strukturat e

administratés komunale pér ¢éshtje ligjore dhe rregullative pér t'u siguruar gé

funksionimi, vendimmarrja éshté né pérputhje me ligjin;

2.2 Hartimi i rregulloreve, urdhéresave, marréveshje, kontratave dhe politikave pér

komunén si dhe rishikimi i akteve komunale pér té siguruar
pérafrimin e tyre me ligjet pérkatése;

2.3 Pérfaqésimi i

omunés né procedurat ligjore, né seanc

ligishmériné dhe

a gjyqésore dhe

administrative dhe mbrojtjen e komunés kundér pretendimeve té paléve té treta

si dhe zgjidhjen
zgjidhur konflik

2.4 Monitorimi i nd

ndikojné né kom
praktikave lokale;

mosmarréveshjeve pérmes ndérmjetésimit o
et pa shkuar né gjykaté;

:

e
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se negocimi pér té

yshimeve né ligjet dhe rregulloret e nivelit gendror qé mund té
né dhe té késhillojé pér pérshtatjet e nevojshme té politikave dhe




3.
Kryetarit té Komuné.

4.

1.

2.5 Pérfaqésimi i komunén para organeve rregullatore, institucion

bordeve pér té ad

dhe licencat;

2.6 Mbéshtetja e ko
komunale, pérfs]

¢éshtjet qé lidhen me privatésiné e té dhénave;

2.7 Trajtimi i aspek

eve gendrore ose

Iresuar ¢éshtje qé ndérlidhen me komunén té tilla si zonimi, lejet

munés pér céshtjet qé kané té béjné me geverisjen dhe etikén
hiré konfliktin e interesit, kérkesat pér té dhénat publike si dhe

teve ligjore té transaksioneve té pronave komunale, pérfshiré

blerjet, shitjet, dhénien me gira dhe ¢éshtjet e pérdorimit té tokés (servitutet);

2.8 Hulumtimi i dhe

pércjellja e legjislacionit pér té gené té informu

né ligje dhe rregullore qé¢ mund té prekin komunén.

Sektori pér Céshtje Ligjore, udhéhiget nga udhéheqési i Sektori

Numri i t& punésuarve né Sektori pér Céshtje Ligjore, éshté katér

Misioni i Sektorit

Neni 47
Sektori pér Prokurim Publik

efikas dhe me kosto efektive pér mallrat dhe shérbimet e nevojshme,

parimet e drejtésisé, trai
pérkatése komunale, si

2.

dhe standardet etike.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Prokurim Publik , jané:

2.1 Identifikimi i nevojave té administratés komunale pér mallra, sl

dhe pérgatitja e

prioritetet e komunés;

2.2 Pérgatitja dhe 1&

kérkesat pér kuotime dhe ftesat pér oferté dhe mbledhja e tyre;

2.3 Pércaktimi i met
dhe vlerdsimi i
pérshtatshém ba

pdologjisé sé prokurimit dhe procedurat e vler
ofertave dhe propozimeve pér té zgjedhur
zuar né kritere si ¢mimi, cilésia dhe aftésia;

2.4 Negocimi dhe finalizimi i kontratave me furnitorét dhe ofrues
pérzgjedhura dhe sigurimi qé kontratat jané té qarta, dhe
legjislacionin, politikat dhe rregulloret komunale;

ar pér ndryshimet

t, iciliiraporton

(4).

pér Prokurim Publik éshté té sigurojé njé proces té prokurimeve

, duke respektuar

nsparencés dhe pajtueshmérisé me ligjet, rregulloret dhe politikat

hérbime dhe puné

rlanit vjetor té prokurimit né pajtim me legjislacionin né fuqi dhe

shimi i dokumenteve té prokurimit si kérkesat pér propozime,

Esimit té cmimeve
furnizuesit mé té

it e shérbimeve té
né pérputhje me

2.5 Krijimi dhe mbajtja e marrédhénieve pozitive me furnitorét, puné kryerésit dhe

shitésit si dhe ri
aftésiné e tyre pé

shikimi i rregullt té performancés sé furnitoréy
r t& pérmbushur kérkesat e cilésisé, ofrimit dhe
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7e pér té vlerésuar
> shérbimit;




2.6 Bashképunimi

rrwe furnitorét pér té pérmirésuar proceset, ciliésiq\é dhe efikasitetin
si dhe adresimi i '

i i ¢do céshtjeje ose mosmarréveshjeje konraktuale;

2.7 Planifikimi dhe
drejtorité dhe lok

koordinimi i shpérndarjes sé mallrave dhe materialeve né
cacione té ndryshme komunale;

2.8 Sigurimi qé t& gjitha aktivitetet e prokurimit respektojné kérkesat ligjore dhe
rregullatore si dhe menaxhimi i dokumentacionit dhe regjistrimeve pér proceset e
prokurimit pér géllime auditimi;

2.9 Zbatimi i prakti
parandaluar ko

kave mé té mira, etike dhe transparente té |
rrupsionin  dhe favorizimin, ulur kostot d

prokurimit pér té
he pér té rritur

efektivitetin e pérgjithshém.
3.  Sektori pér Prokurim Publik , udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit i cili i raporton
Kryetarit t¢ Komunés.
4. Numri i té punésuarve né Sektorin pér Prokurim Publik, éshté katér (4).
Neni 48
Zyra pér Komunitete dhe té Drejtat e Njeriut
1. Misioni i Zyrés pér Komunitete dhe té Drejtat e Njeriut éshté té mbrojé dhe

e njeriut né komuné duke ofruar mbéshtetje aktive dhe té
' mbéshtes dhe siguroj kthim dhe riintegrim té géndrueshém té
ar dhe té riatdhesuar pérmes planeve té detajuara.

promovojé té drejtat
vazhdueshme, si dhe té
personave té zhvendost

)

.

Detyrat dhe pérgje

2.1 Monitorimi i n
ndérgjegjésimit r
té diskriminimit
grupimeve té nd

2.2 Ofrimi i késhillin
té drejtave té ty
shkeljeve té tjera

2.3 Sigurimi i zbatin
drejtat e njeriut
ekzistuese né pé

2.4 Bashképunimi d|
té, grupet e kon
drejtave té njeriu
qé synojné pérmi

gjésité e Zyrés pér Komunitete dhe té Drejtat e
espektimit té té drejtave t€ njeriut dhe
mbéshtetjen e barazisé gjinore, dhe mbrojtje
jeshme si fémijét dhe personat me aftési té kufi
re, pérfshiré ndihmén né raste té diskriminir
té té drejtave té njeriut;
nit té politikave dhe rregulloreve qé promovoji

pérfshiré hartimin e politikave té reja dhe pér
rputhje me standardet kombétare dhe ndérkom

nunitetit, dhe agjencité geveritare pér té adre
it si dhe mbéshtetjen dhe koordinimin e nisma
irésimin e té drejtave té njeriu;
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Njeriut, jané:

té promovimi i

nbi kéto té drejt, pérfshiré identifikimin dhe trajtimin e ¢éshtjeve

n e té drejtave té
zuara;

neve dhe ndihmés ligjore pér individét qé pérballen me shkelje té

nit, abuzimit, ose

né dhe mbrojné té
mirésimin e atyre
\bétare;

he koordinimi me palé té ndryshme té interesuara, pérfshiré OJQ-

suar céshtjet e té
ve dhe projekteve




2.5 Pérgatitja raporteve mbi gjendjen dhe respektimin e té drejtave té njeriut né
komuné, duke vlerésuar progresin dhe sfidat e hasura si dhe pérgjigjen ndaj

ankesave dhe raportimeve nga qytetarét mbi shkeljet e té drejt:

2.6 Promovimi dhe mbrojtja e té drejtave té komuniteteve dhe pje
dhe sigurimin € qasjes sé barabarté né shérbimet publike dl
nevojave parésore té komuniteteve jo-shumicé;

2.7 Bashkérendimi dhe mbéshtetja e procesit té kthimit dhe promovy
kthimin dhe riintegrimit té personave té zhvendosur dhe té ri
pérgatitja e planeve pér kthimin dhe riintegrimit ;

2.8 Identifikimi i nevojave té komuniteteve jo-shumicé dhe zhvilli
avancojné té dljejtat e tyre né gasje té barabarté né shérbi
mbéshtesin procesin e kthimit dhe riintegrimit té géndrueshén

2.9 Koordinimi i aktiviteteve me institucionet komunale dhe geve
mbikéqyrja e progresit né fushén e té drejtave té komuniteteve,
raporteve pér
gendrore mbi arritjet dhe sfidat né kété fushé.

3. Zyra pér Komuni
i cili i raporton Kryetarit t&¢ Komunés.

4.  Numriité punésuarve né Zyrén pér Komunitete dhe té Drejtat e N
(4).
Neni 49
Zyra pér Komunikim me Publikun
1. MisioniiZyrés pér Komunikim me Publikun éshté té sigurojé shy

dhe né kohé té informacionit, komunikimin efektiv me publikun d}

interesuara, menaxhimin e marrédhénieve me median, lehtésimin e
ruajtjen e njé komunikimi té brendshém efikas pér té mbéshtetur gélli
té komunés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Komunikim me Publikun

2.1 Menaxhimi i marrédhénieve me median, duke pérfshiré pérgjig

organizimin e intervistave dhe nxjerrjen e njoftimeve pér shtyp;

te dhe té Drejtat e Njeriut, udhéhiget nga Ud]

ve té njeriut;

sétaréve té tyre, si
e identifikimin e

imi i kushteve pér
atdhesuar si dhe

mi i projekteve qé
imet publike dhe

i

riné gendrore dhe
si dhe pérgatitja e

ryetarin e komunés, kuvendit komunal dhe institucioneve

héheqési i Sektorit

Vjeriut, éshté katér

pérndarjen e sakté
ne palét e tjera té
omunikimit dhe
et e pérgjithshme

, jané:

rjen ndaj pyetjeve,

r

2.2 Zhvillimi dhe zbatimi i materialeve t&¢ komunikimit pér té promovuar misionin,

shérbimet dhe
buletineve dhe §

rritjet e komunés pérfshiré krijimin e fushatav
érmbajtjes sé mediave sociale;

2.3 Lehtésimiikom

pérfshiré shpjegimin e procedurave pér ofrimin e shérbimeve;
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unikimit ndérmjet komunés dhe qytetaret dhe p

e té marketingut,

alét e interesuara,




24

2.6

2%

28

3.

4.

1,

2

22

24

Zyra pér Komuni
raporton Kryetarit té K

Numri i t€ punésu

Misioni i Njésisé t
dhe objektive pér té
pérfshiré vlerésimin e }
pajtueshmérisé dhe pér
dhe llogaridhénien si dhe té minimizojné rreziget dhe brenda instituc

Detyrat dhe pérgje

Sigurimi qé stafi

iniciativat e komunés;

i komunés éshté i miré informuar pér aktivitetet, synimet dhe

Organizimi dhe promovimi i ngjarjeve, konferencave dhe seminareve pér té

shfaqur arritjet

Monitorimi dhe
negativ ose dez
komunés;

e komunés;

menaxhimi i reputacionit té komunés duke trajtuar ¢do publicitet
informim dhe duke promovuar aspekte pozitive

té shérbimeve té

Prodhimi i buletineve, broshurave dhe materialeve té tjera informative pér té

mbajtur té informuar palét e interesuara pér shérbimet e komu

nés dhe arritjet;

Pérditésimi i fages sé internetit t& komunés dhe profileve té mediave sociale pér

té ofruar inform

H

aktiviteteve té

Vlerésimi i pasqyrave financiare dhe transaksioneve pér té s
dhe pajtueshmériné me standardet, ligjet dhe rregulloret, pérfx
e té ardhurave, shpenzimeve, aktiveve, detyrimeve dhe kontr

acion té sakté dhe né kohé pér publikun.

kim me Publikun udhéhiget nga udhéheqési
DMunés.

arve né Zyrén pér Komunikim me Publikun, &

pérmirésuar funksionimin dhe llogaridhé
kontrolleve té brendshme, menaxhimin e rrezigeve, sigurimin e
mirésimin e efikasitetit qé kané pér géllim té forcojné geverisjen
onit.

gjésité e Njésia e Auditim té Brendshém , jané
2.1 Pérgatitja e planit vjetor té auditimi duke pérshkruar géllimin
auditimit té bazuar né vlerésimin e rrezikut, géllimet dhe
prioritetet e Komunés;

Neni 50
Njésia e Auditim té Brendshém

i Zyrés, i cili i

shté tre (3)

Auditimit té Brendshém &éshté té ofrojé vlerésime té paanshme

ien institucionale,

dhe objektivat e

iguruar saktésiné

iré ekzaminimin
eve financiare;

Vlerésimi i efektivitetit dhe efikasitetit té kontrolleve dhe proceseve té brendshme

pér té siguruar
promovojné paj

Vlerésimi i efikasitetit dhe efektivitetit té proceseve dhe proce
ar fushat pér pérmirésim dhe ofrimi i rekon
rritur efikasitetin dhe pér té ulur kostot;

duke identifiku

tueshmériné me ligjet, rregulloret dhe politikat

qé ato mbrojné asetet, ruajné integritetin e
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té dhénave dhe

e brendshme;

durave operative
randimeve pér té



3.

2.5 Sigurimi i pajtu

verifikuar nése
Monitorimi i zl
ndérmarré veps
té lehtésuar pus

2.6

2.7 Vlerésimi sigur

dhénave dhe ko

2.8 Pérgatitja e rapc

e veprimit si dh

Njésia e Auditim t

Kryetarit té Komunés.

4.

1

Numri i té punésu

INSTITUCION

Institu

Institucionet/Njés

drejtpérdrejta pér qytef
si dhe shérbime tjera té

2,

3.

Institucionet/ Njés
2.1 Arsimi Parauniy
2.2 Qendra e Kryesc
2.3 Qendra Kulturos
2.4 Biblioteka e Qyt
2.5 Muzeu i Qytetit;
2.6 Céshtjet reziden

Té punésuarit né

publike.

eshmérisé me ligjet, rregulloret dhe politikat ¢
respektohen kérkesat pérkatése ligjore dhe rreg

batimit té rekomandimeve té auditimit dhe v
rime korrigjuese si dhe bashképunimi me audi

1én e tyre gjaté auditimit t&€ komunés;

iné dhe integritetin e sistemeve té informacioni
ntrollet e TI-s&, duke adresuar rreziget gé lidhe

orteve té auditimit qé pérmbajné gjetjet, rekoma
e ofrimi i késhillave pér menaxhmentin;

KAPITULLI III

Neni 51

ité e shérbimeve publike komunale ofro
larét e komunés né fushén e arsimit, shéndetés
ngjashme publike.

ité e shérbimeve publiké komunale, jané:
ersitar;

re e Mjekésisé Familjare;

re;

ptit;

ciale - Shtépia e Komunitetit.

institucionet e shérbimeve publik jané népu
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cionet/Njésité e shérbimeve publike komunale

> brendshme duke
gullatoré;

lerésimi nése jané

forét e jashtém pér

t, menaxhimin e té
n me teknologjiné;

ndimet dhe planet

& Brendshém udhéhiget nga udhéheqési i Njésisé i cili, i raporton

1arve né Njésiné e Auditim té Brendshém, éshté tre (3).

NET/NJESITE E SHERBIMEVE PUBLIKE KOMUNALE

jjiné shérbime té
isé, kulturés, artit,

nés té shérbimeve




4.
organizohen nga Njés
komunés.

Procedurat e kor

5. Punédhénés dhe o
i Komunés.
1.  Arsimi parauniver

\kurrimit pér institucionet e shérbimeve p:
ia e Menaxhimit té Burimeve Njerézore e

rgan emértues i népunésve té shérbimeve publ

Neni 52
Arsimi Parauniversitar

sitar pérfshin té gjitha nivelet e edukimit qé zhv

parashkollor, arsimin fillor, té mesém té ulét dhe té mesém té larté, i cili

e njohurive bazé, aftési

ve dhe vlerave tek nxénésit pér t'i pérgatitu

pérditshme dhe pér vazhdimin e studimeve té larta.

1.  Arsimi parauniver

sitar organizohet né si njési té shérbimit publik,

nga drejtorét, qé i raportojné Drejtorit té Drejtorisé pér Arsim né adminit

Zz
organizative pérkatése

C

1. QKMF, ofron shé
planet, dhe standardet
planet e pércaktuara ng;

2.  QKMF, organizohg
pérgjigjet dhe i raporton

3. Organizimi i brenc
Rregullore e cila miratoh

1. Qendra Kulturore
mundési pér organizin
artistike, duke pérfshiré
tjera kulturore. Pérveg j
pjesémarrjen aktive té k
artisté, krijues dhe publ

té administratés komunale.

Neni 53
dendra e Kryesore e Mjekésisé Familjare

p pércaktuara me legjislacionin pér shéndetési
a Drejtori pér Shéndetési dhe Mérqinjé Sociale

Drejtorit té Drejtorisé pér Shéndetési né komus

ishém dhe sistematizimi i vendeve té puné né
et nga Kuvendi Komunal.

Neni 54
Qendra Kulturore

éshté njé institucion publik komunal, njé h

nin, promovimin dhe zhvillimin e aktivitete
koncerte, shfagje teatrale, ekspozita arti, festiy

omunitetit né jetén kulturore, duke shérbyer si 1
ikun e gjeré.
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ublike komunale
administratés s¢

ike éshté Kryetari

illohen né arsimin
synon zhvillimin
r ata pér jetén e

té cilat udhéhigen
stratén komunale.

Shérbimet administrative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njésité

rbimet e kujdesi parésor shéndetésor né pajtim me politikat,

dhe rregullat dhe

né komuné.

ot si institucion i shérbimit publik, udhéhiget nga drejtori, icili i

neé.

QKMF béhet me

lapésiré qé ofron
ve kulturore dhe
vale dhe ngjarje té

promovimit té krijimtarisé lokale dhe kombétare, synon té nxisé

njé vendtakim pér




2. Qendra Kulturore
udhéheqési, i cili i pérg
sport né administratén |

3. Shérbimet admini
pérkatése t& administra

1. Biblioteka e Qytet
materiale té ndryshme,
tjera informacioni pér k¢

hulumtimit pér qytetarét, duke ofruar shérbime pér huazimin e librave

dhe organizimin e aktiv

2.  Biblioteka, organiz

i pérgjigjet dhe i raporton i Drejtorit té Drejtorisé pér Kulturs, R
administratén komunale.

3. Shérbimet admini
organizative pérkatése

1. Muzeu dhe trashé

identitetit lokal, ekspoz
kulturore si dhe pérfshi
kontribuojné né zhvillim

té forté ndérmijet té kalu

2. Muzeu, organizohet si njési e shérbimit publik, udhéhiget nga u
pérgjigjet dhe i raporton Drejtorit té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sp
3. Shérbimet admini

organizative pérkatése

Neni 57
Céshtjet rezidenciale - Shtépia e Komunitetit
1. Céshtjet rezidenciale pérfshijné ofrimin e strehimit, pérkujdesjes
dhe mbéshtetjes profesionale pér persona me aftési té kufizuara mendo

pérkujdesje familjare, d
pérditshme dhe mbéshte

, organizohet si njési e shérbimit publik

komunale,

igjet dhe i raporton Drejtorit té Drejtorisé pér

strative, financiare dhe mbéshtetése ofrohe
tés komunale.

Neni 55
Biblioteka e Qytetit
it éshté njé institucion publik komunal i ci
pérfshiré libra, revista, gazeta, materiale digjit
pmunitetin lokal. Ajo shérben si gendér e eduki
iteteve kulturore dhe edukative.
ohet si njési e shérbimit publik, udhéhiget nga

n

strative, financiare dhe mbéshtetése ofrol
té administratés komunale.

Neni 56
Muzeu i Qytetit

gimia kulturore jané té dedikuara pér ruajtje

n ndértesa historike, tradita dhe forma té ndry
in ekonomik, veganérisht pérmes turizmit d uke
arés, té tashmes dhe té ardhmes.

té administratés komunale.

luke siguruar asistencé mjekésore, ndihmé

Faqge 56/ 66

udhéhiget nga
Kulturé, Rini dhe

n nga drejtorité

li ofron qasje né
ale dhe burime té
imit, studimit dhe
, leximin né vend

udhéheqési, i cili
ini dhe Sport né

hen nga njésité

n e historisé dhe
ojné artefakte té réndésishme historike, artistike, shkencore dhe
shme arti, té cilat
> krijuar njé lidhje

dhéheqési, i cili i
ort né komuné.

strative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njésité

sé vazhdueshme
re dhe té tjeré pa
né aktivitetet e
tje emocionale. Qéllimi éshté krijimi i njé ambienti té sigurt dhe



gjithépérfshirés, né pérg
jetés dhe mirégenien e b

2.

udhéheqési, i cili i pérg

Mirégenie Sociale.

3.

DISPO;

1. Ndryshimi dhe p
miratimit té késaj Rregu

2. Lévizshmeéria e pel
zyrtarét publik, nése k
3

Shérbimet admin
organizative pérkatése

anoréve.

té administratés komunale.

KAPITULLIIIV

Neni 58
Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

1llore.

ZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

rsonelit brenda institucionit béhet né pajtim me
iderohet e nevojshme pér mbarévajtjen e punés.
Pranimi i personelit té parashikuar me kété Rregullore pér té ¢ilin nuk ekziston

yuthje me standardet e mbrojtjes sociale, qé pérmiréson cilésiné e

Céshtjet rezidenciale organizohet si njési e shérbimit publik, udhéhiget nga
rjigjet dhe i raporton Drejtorit té Drejtorisé pér Shéndetési dhe

istrative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njésité

lotésimi késaj Rregullore béhet sipas procedurés sé njéjté té

legjislacionin pér

buxhet aktual do té béhet pas sigurimit té buxhetit me ligjin vjetor t€ buxhetit.

4.  Rritja apo zvogélin
krijon nevojé pér ndrysl
dhe/apo shuhen strukt

5. Shtojca Nr.1, qé p¢
Shtojca Nr. 2, qé pérmb

Me hyrjen né fuqi té

15.11.2012 pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vend

ni i numrit té personelit né pajtim me ligjin vje

r t& buxhetit nuk

nim dhe plotésim e késaj Rregullore, pérveg né rastet kur krijohen

urat organizative.

srmban klasifikimin dhe sistematizimin e vendeve té punés dhe

an organogramin, jané pjesé pérbérése e késaj

Neni 59
Shfuqizimi

késaj Rregullore, shfuqizohet Vendimi nr.

shérbyesit civil né administratén e komunés sé Deganit.
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regullore.

02. Nr.5278, daté
eve té punés pér




Neni 60
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit
né€ zyrén e protokollit t& Ministris€ pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé
zyrtare né ueb fagen e Komunés.

01.Nr.VI-7
Decan,dt.31.07.2025

_

lajdar Sutaj
sues i Kuvendit Komunal
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Shtojea Nr. 1 — Klasifikimi

dhe sistematizimi i vendeve té punés (organika)

Klasa
: Kategoria/klasa | sipas e oz ko -
Struktura/Pozita sizas LZP-sé LPSP- Koeficienti Grupi i pozitave Numri
sé
1. KUVENDI I KOMUNES
Kpyesusii Kapmerdith Funksionar Publik | Y13 9.4 !
Komunés
Anétari i Kuvendit Funksionar Publik Y36 5.6 20
Asistente Administrative Zyrtar Kabineti | Cl8 5 |
1.1 Sektori pér Punét e Kuvendit Komunal Totali: 5
Udhéhegés i Sektorit pér L. i 19
Punét e Kuvendit Komunal Diejtues i Uit i i :
Zyrtar i larté pér Céshtjet e . 5 e
Riveidic K onihes Profesional 1 GJ29 5.62 Grupi ligjor 1
woa o o : . Grupi i marrédhénieve me
2
Zyrtar i larté pér Lekturim Profesional 1 GJ29 5.62 publikus dhe informimin |
Zyrtar i larté pér Pérkthime | Profesional | Gizo | sep [T |
interpretimit
Asistent Administrativ Profesional 2 GJ37 49 Grup1 ' Edf.mmsmmlt e I
pérgjithshém
2. ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
2.1 Kabineti i Kryetarit Totali: 7
Kryetari i Komunés Funksionar Publik Y5 12.4 |
Nénkryetar i Komunés Funksionar Publik ¥13 9.4 1
Shef i Kabinetit té Kryetarit | Zyrtar Kabineti | C8A 9.8 |
Zyrtar pér Marédhénieme | ;4 apinetil | C18 5 !
Publikun i
Asistente Administrative Zyrtar Kabineti 1 Cl18 5 2
Vozités Zyrtar Kabineti 2 C23 4 1
Pozitat e népunésve civil né kuadér té Zyrés sé Kryetarit Totali: 2
Zyrtar i Larté Certifikues Profesional 1 GJ29 5.62 Grupi i ekonomisé [
Zyrtar pér Integrim Evropian Plliofesional 1 GJ29 5.62 EJ;ELL*"””“’ 1
Strukturat né kuadér té Zyrés sé Kryetarit
2.1 Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore Totali: 3
Udhéheqés i Njésis€ pér
Menaxhimin e Burimeve Drejtues i Ulét GJ5 122 ]
Njerézore
Z_\:frtF:t_r i Larté pér Burime Profesional 1 GI29 5.62 Qrugl i burimeve |
Njerézore njerézore
Zyrtar i Burimeve Njerézore | Profesional 2 GJ37 4.9 Grupl I dfnmlsmmn e I
pérgjithshém
2.2 Sektori pér Céshtje Ligjore Totali: 4
S ekl e Drejtues i Ulét GJ5 7.22 1
Céshtje Ligjore
Avokat Komunal Profesional | Vé i Grupi ligjor 1
Zyrtar i Larté Ligjor Profesional | GJ29 5.62 Grupi ligjor 1
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Gjendje Civile

Zyrtar Ligjor Profesional 2 GJ37 49 Grupi ligjor 1
2.3 Sektori pér Prokurim Publik Totali: 4
Udh&heqés i Sektorit pér : o, M 9
Prokurim Publik Drejtues i Ulét GJ5 7.22 1
Zyrtar i Larté pér Prokurim Profesional 1 GJ29 5.62 SJ;‘EL‘ peckEmt 2
. 3 & Grupi il administrimit té
. - %
_Z) rtar pér Prokurim Profesional 2 GJ37 4.9 pérgjithshém 1
2.4 Zyra pér Komunitete dhe té Drejtat e Njeriut Totali: 4
Udhéheqés i Zyrés pér
Komunitete dhe t& Drejtat e Drejtues i Ulét Gl5 7.22 1
Njeriut
Zyrtar pér Komunitete Profesional 2 GlJ37 4.9 Grupl gshicncave 1
shogérore
Z.\.'.nar i Larté pér Barazi Profesional 1 GJ29 5.62 Grupi i|shkencave |
Gjinore shogérore
Vozités NTM2 GJ50 38 1
2.5 Zyra pér Komunikim me Publikun Totali: 3
Udhéheqés i Zyrés pér ; s
Eonitdilom s Pabiiln Drejtues i Ulét GJ5 7.22 1
; oL Grupi iimarrédhénieve
Zyrtar i Larté pér ; > i o
Komunikim me Publikun Profesional 1 GJ29 5.62 me pub 11\.un dhe I
informimin
N— Grupi ijmarrédhénieve
Zyrtar pér Informim dhe ; 5 =
Monitorim t& Mediave Profesional 2 GJ37 4.9 me pub |I\.un dhe 1
informimin
2.6 Njésia pér Auditim t&é Brendshém Totali: 3
Udhéheqés i Njésisé sé . S Grupi ijauditimit té
Auditimit té Brendshém e lin b 83 | brendshem :
Auditor i Brendshém Profesional 1 W15 6 SHIpL] a'udmmlt & 2
brendshém
3. DREJTORIA PER ADMINISTRATE DHE SHERBIME TE PERBASHKETA Totali: 29
Drejtor i Drejtorisé pér
Administrat€ dhe Shérbime t& | Funksionar Publik Y20 8 1
Pérbashkéta
3.1 Sektori pér Shérbime té Pérbashkéta Totali: 10
Udhéhegés i Sektorit pér 5 T— >
Shérbime t& Pérbashkéta Beyuss 1 LS Ols i l
Zyrtar i Larté pér Lekturim | Profesional | G129 | 56 |SWpi imantditgieve me 1
publikun dhe informimin
5 o 5 Grupi i administrimit té
= 2
Zyrtar pér Logjistiké Profesional 2 GJ37 4.9 pérgiithshém 1
Zyrtar pér Pérkthime Profesional 2 GlI37 4.9 Qrup: ; Rerl.“h'm“ e 1
interpretimit
Zyrtar pér Pranim té Mallit Profesional 2 GJ37 49 Grupl | 1
pérgjithshém
Roje NTM3 GJ51 3.76 5
3.2 Sektori pér Gjendje Civile Totali: 8
Ligatheqts « ickint por Drejtues i Ulét Gl5 7.22 1
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Zyrtar i Larté pér Gjendje

Grupi ijshkencave

A Profesional | GJ29 5.62 i 1

Civile shogérore

Zyrtar pér Gjendje Civile | Profesional 2 Gi37 | e | CPiINThEcacave 6
shogérore

3.3 Sektori pér Arkiv Totali: 4

s At e Drejtues i Ulét GJ5 7.22 |

Arkiv

Zyrtar pér Arkiv Profesional 2 GJ37 P ot s 2
dokumentacionit

Asistent pér Arkiv Profesional 3 GJ45 3.92 Gru?! ; ad-I:n BRATIRE LS 1
érgjithshém

3.4 Sektori pér Shérbime pér Qytetaré Totali: 3

Udhéheqés i Sektorit pér - F AS

Shithime nar Ontetic Drejtues i Ulét GJ5 7.22 1

Zyrtar i Larté pér Shérbime Profesional | GI29 5.62 Grupi ijladministrimit t&é |

me Qytetar - v pérgjithshém

Zyrtar pér Shérbime me . " Grupi ijJadministrimit t&

Qytetar Profesional 2 GJ37 4.9 pérgjithshém 1

3.5 Sektori pér Teknologji Informative Totali: 3

Hdnchiogen | Inkfaatpir Drejtues i Ulét GJ5 7.22 |

Teknologji Informative

Lymeilasps Profesional 1 Gie | 56z | STpliskuoiogyiss |

Teknologjisé Informative | informative

Zyrtar pf‘.fr Teknologjisé Profesional 2 G137 49 _Grupi i tx-eknologjisé |

Informative ' informdtive

4. DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA Totali: 15

Drejtor i Drejtorisé pér ; 4 y

Bihetiic Vingncs Funksionar Publik Y20 8 1

4.1 Sektori pér Buxhet Totali: 4

UdiEEIFs A SCRIONE PR | ryveities i Ulet G5 7.22 I

Buxhet

Zyrtar i Larts pér Buxhet Profesional 1 GI29 | 562 ?’“p‘ i !
inancave

Z)irtar i Larté pér Zotimin e Piofesional 1 GJ29 5.62 Grupi i buxhetit dhe I

Mijeteve Buxhetore financave

Zyrtar pér té Hyra Financiare | Profesional 2 GJ37 4.9 v Eouxtioat die 1
financave

4.2 Sektori pér Financa Totali: 6

Cohshess | Sektonib pBr- | by eiriies i U1 GJ5 7.22 I

Financa

L.yrtar'l Larté pér Menaxhim Prefosional 1 GJ29 562 Grupi i buxhetit dhe 1

Financiar dhe Kontroll financave

Zyrtar i Larté pér Shpenzime | Profesional 1 GJ29 562 | STptipuxistisdie 1

x financave

Zyrtar i Larté i Pasurisé Profesional 1 GJ29 5.62 Grupi i ekonomisgé 1

Zyrtar pér Financa Profesional 2 GJ37 49 Srupl ipuxheat due 2
financave

4.3 Sektori pér Tatimin né Proné Totali: 4

i e Drejtues i Ul&t GJ5 722 1

Tatimin né Proné
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Grupi i pérgjithshém i
Zyrtar pér Vlerésimin e ; » tatim-taksave apo
Pronés sé Paluajtshme Egissionsl 2 Gl A mbledhjes s& t& l
ardhurave
Grupi iﬂEérgjilhshém i
Zyrla!rl Larté pér Tatim né Prefosional i GJ29 5.62 tatim-t save apo 1
Prong mbledhjes sé té
ardhuraye
Asistente Administrative ; Grupi i administrimit té
Cntatues) Profesional 3 GJ4s 3.92 pérgjithshém 1
5. DREJTORIA PER ARS Totali: 5
Drejtor i Drejtorisé pér Arsim | Funksionar Publik ‘ Y20 8 ]
5.1 Sektori pér Arsim Totali: 4
Hdhehsaes : SSbal i Drejtues i Ulét GJ5 722 I
Arsim
Zyrt%r ' I:arle 5 AIgED Profesional 1 GJ29 5.62 Grupi i arsimit 1
Mesém té Larté
Zyrtar i Larté pér Arsim té Sl ~ o I
Mesém t& Ulst Profesional 1 GJ29 5.62 Grupi i @arsimit 1
Zyren | Lacth pex Se g0 Profesional 1 GJ29 5.62 Grupi i arsimit 1
Parashkollor
= PREAREE Mesém t8 | profesional 2 G137 49 | Grupi i prsimit I
6. DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE Totali: 14
Tl DRI Funksionar Publik | Y20 8 1
Shéndetési
6.1 Sektori pér Shéndetési Totali: 3
Udhéheqés i Sektorit pér : e 5
' Shendetési Drejtues i Ulét G5 7.22 1
Zyrtar i Larté pér Shéndetési | Profesional 1 GJ29 56 ] Omptipengisient 1
shéndetit
; e s Grupi i pérgjithshém i
” )
Zyrtar pér Shéndetési Profesional 2 Gl37 4.9 shéndetit 1
6.2 Qendra pér Puné Sociale | Totali: 10
L uiheaes 1 Qondetpee Drejtues i Ulét GJ5 722 I
Puné Sociale
6.2.1 Sektori pér Ndihmé Socjale Totali: 5
Udhéheqgés i Sektorit pér ; ; =
Ndihmé Sociale Drejtues i Ulét G5 7.22 1
Zyrtar pér Ndihmé Sociale. Profesional 2 GJ37 4.9 Grupi i punéve sociale 2
Asistent pér Ndihmé Sociale | Profesional 3 GI45 | 3z |SHEBCRGERRGE 2
pérgjithshém
6.2.2 Sektori pér Shérbime iale Totali: 4
Uidheeoss 1 Sekfprikpee Drejtues i Ulét GJ5 7.22 I
Shérbime Sociale
Zyrl_ar i Larté pér Shérbime Profesional 1 G129 5.62 Gr.ll.lpl.l pérgmh_shém i |
Sociale shérbimeve sociale
Zyrtar pér Shérbime Sociale | Profesional 2 GJ37 4.9 Gr.'f'pl. ! pergnth:shém : 2
shérbimeve sociale
6.3 Shtépia e Komunitetit - Njési e shérbimeve publike Totali: 8
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Udhéhe'qésl SHIkgEe e Drejtues i Ulét 110 1.35 1

Komunitetit

Kryeinfermier .Kryeinfermieré H14 6.50 1

Infermier “Teknik mjekésor H17 54 2

Ndihmés Infermier Teknik mjekésor H21 4.5 4

7. DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK Totali: 7

Drejtor i Drejtorisé pér . . a

Zhvillim Ekonomik Funksionar Publik Y20 8 1

7.1 Sektori pér Zhvillim Ekonomik Totali: 3

Udhéheqés i Sektorit pér Dreitues i Ulét GI5 799 |

Zhvillim Ekonomik ’ s

éz :::el Eigﬁopn?i‘]ihw”lm % Profesional | GJ29 5.62 Grupi i ekonomisé 1

Zyrtar pér Regjistrimin e T 5 Grupi i administrimit té

= Profesional 2 GJ37 4.9 pérgjithshém 1

7.1 Sektori pér Zhvillim té Turizmit Totali: 3

Udhéheqés i Sektorit pér . o "

Zhv_illim & Turizmit Drejtues i Ulét GJ5 7.22 1

P DRERReRAnE . L tesional 2 GI37 | 49  |Grupiturizmit 1

Zyrtar pér Zhvillimin Lokal, : 4 s g

Ekonomik dhe Turizém Profesional 2 GJ37 4.9 Grupi i ekonomisé |

8. DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT Totali: 7

Drejtor i Drejtorisé pér s -

Kultuse, Rini dhe Sport Funksionar Publik Y20 8 1

8.1 Sektori pér Kulturé Totali: 3

UdhEheqgs i Sekforit p&e Drejtues i Ul GJ5 7.22 1

Kulturé

Zyrtar i Larté pér Kulturé Profesional | GJ29 5.62 Grup{ 1
shogérare

Zyrtar pér Kulturé Profesional 2 GI37 49 || ST ke 1
shogérare

8.1.1 Qendra Kulturore - Njési e shérbimeve publike Totali: 6

USlsticies 1 Qendres Drejtues i Ulét 10 7.35 I

Kulturore

Bibliotekist Profesional 2 E23 g9 | P GOEIERG 5
pérgjithshém

8.1.2 Muzeu i Qytetit - Njési e shérbimeve publike Totali: 3

Sl Drejtues i Ulét 110 7.35 |

Qytetit

Zyrtar pér Muze Profesional 2 115 5.1 Gm}?! . i 1
pérgjithshém

Zyrtar pér Aktivitete Profesional 2 15 51 Grupi i administrimit t& |

Muzikore e i pérgjithshém

8.2 Sektori pér Rini dhe Sport Totali: 3

Udhéheqés i Sektorit pér Rini | Drejtues i Ulét GJ5 7.22 1

b i . Grupi i administrimit t&
Zyrtar pér Rini Profesional 2 GJ37 4.9 pergjithshem 1
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Grupi i ladministrimit té

Zyrtar pér Sport Profesional 2 GJ37 4.9 e 4 1

pérgjithshém
9. DREJTORIA PER BUJQESI, ZHVILLIM RURAL DHE PYLLTARI Totali: 4
Drejtor i Drejtorisé pér
Bujqgési, Zhvillim Rural dhe | Funksionar Publik Y20 8 1
Pylltari
9.1 Sektori pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari Totali: 3
Udhéheqés i Sektorit pér
Bujgési, Zhvillim Rural dhe | Drejtues i Ulét GJ5 7.22 1
Pylltari
Z)*l_'laf i L“arté pér Kultura Profesional 1 GJ29 5.62 Grupi i ‘Pulqémse, pyjeve |
Bujgésoré dhe tokés
Z_\=rr[ar per Pemétari dhe PiGfesithal 2 GJ37 49 Grupi 1‘ PUquSIse, pyjeve 1
Perimtari dhe tokés
10. DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONA Totali: 9
Drejtor i Drejtorisé€ pér . .
Kadastér, Gjeodezi dhe Prona Eanksionar bl b : :
10.1 Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi Totali: 5
Udhé&heqgés i Sektorit pér ; S a0
Kadastér dhe Gjeodezi i s 8% s :
Zyrtar i Larté pér Kadastér Profesional 1 GJ29 5.62 1
Zyrtar pér Kadastér Profesional 2 GJ37 4.9 1
Zyrtar pér Gjeodezi Profesional 2 GJ37 49 1

g o ; Grupi i administrimit té
Asistent pér Gjeodezi Profesional 3 GJ45 3.92 pérgjithshém 1
10.2 Sektori pér Prona Totali: 3
Udheheqés i Sektorit pér Drejtues i Ulét GJ5 7.2 E
Prona
Zyrtar pér Céshtje Pronésore | Profesional | GJ29 5.62 Grupi ligjor 1
Zyrtar pér Vlerésimin e
Pronave t& Paluajtshme pér Profesional 2 GJ37 4.9 Grupi i ekonomisé 1
Shpronésim dhe Kémbim
11. DREJTORIA PER URBANIZEM DHE MBROJTE TE MJEDISIT Totali: 9
Drejtor i Drejtorisé pér
Urbanizém dhe Mbrojte té Funksionar Publik Y20 8 1
Mijedisit
11.1 Sektori pér Planifikim dhe Zhvillim Urban Totali: 5
Udhéheqés i Sektorit pér
Planifikim dhe Zhvillim Drejtues i Ulét GJ5 7.22 |
Urban
Zyrtarit t& Larté pér £ = Grupi i planifikimit -
Planifikim Urban Specilist Qi 0:32 hapésinor =
3 B A e 7 Grupi i inxhinierisé sé
2

Zyrtar i Larté pér Ndértim Specialist GJ13 6.52 ndertimit 1
Zyrtar pér Leje Ndértimore Profesional 2 GJ37 4.9 Gr?p! | 1

ndértimit
11.2 Sektori pér Mbrojtje té Mjedisit Totali: 3
UdiEhenss | Sebtont pin Drejtues i Ulét GJ5 7.22 I

Mbrojtje té Mjedisit
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Z}:rta'r‘l_ Larté pér Mbrojtje té Seciakist Gl13 6.52 th'up'l i pérgjithshém i |
Mijedisit mjedisit
Zyrtar pér Leje Mjedisore Profesional 2 GJ37 4.9 gjrggilsli[perg]nhshém : 1
12. DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCA Totali: 14
Drejtor i Drejtorisé pér
Shérbime Publike dhe | Funksionar Publik Y20 8 ]
Emergjenca |
12.1 Sektori pér Shérbime Publike Totali: 6
Udhéheqés i Sektorit pér | . e
Shérbime Publike | Drejtues i Ulét GJ5 7.22 1
Zyrtar pér Komunikacion | Grupi i/inxhinierisé
Rrugor | Profesional 2 GJ37 4.9 mekanike 1
Zyrtar i Larté pér Planifikim Gt adiiaistasiets
& Projekteve Profesional | GJ29 5.62 S5 B 1
pérgjithshém
Zyrtar pér Shérbime Publike Profesional 2 GI37 49 Grup_l l.shkencave |
shogérare
Zyrtar i Larté pér _ 5 Grupi i|inxhinieris& s&
Infrastrukturé Rrugore Epeciatist alis Oi ndértimit !
Zyrtar i Larté pér i 5 Grupi i inxhinierisé sé
Hidroteknik Spesialst Ol g0k ndértimit l
12.1 Sektori pér Emergjenca Totali: 4
gdheh.eqes i Sektorit pér Drejtues i Ulét GJs 7.22 1
mergjenca
Inspektor i Parandalimit nga | Inspektor/ s )
Ziars Profesional 1 GJ21 6.52 Grupi i sigurisé 1
Zyrtar i Lart€ pér Emergjenca | Profesional 1 GJ29 5.62 Grupi i sigurisé 1
Zyrtar pér Emergjenca Profesional 2 GJ37 4.9 Grupi i sigurisé 1
12.1 Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave Totali: 3
Udhéheqés i1 Sektorit pér i .
Menaxhimin e Mbeturinave Bxejmesi Ulet a5 = l
fd)ijnar [?EI‘ Menaxhimin e Profesional 2 GJ37 49 Gl_'l.lp_l i pérgjithshém i )
eturinave mjedisit
13. DREJTORIA PER INSPEKTIME Totali: 7
DI’BJIOI"I i Funksionar Publik | Y20 8 1
Inspektime
13.1 Sektori pér Inspektime Totali 6
CldhSheqls s Sekinrit psr Drejtues i Ulét GIS 7.22 I
Inspektime
: . i Inspektor/ Grupi i inxhinierisé sé
Inspektor pér Ndértimit Brofosionsl 1 GJ21 6.52 ndértimit 1
Inspektor i shérbimeve Inspektor/ Grupi i administrimit té
publike Profesional 1 qlal b= pérgjithshém l
Inspektor pér Mbrojtje té Inspektor/ Grupi i Planifikimit
i i GJ21 6.52 s 1
Mijedisit Profesional 1 hapésinpr
: n . Inspektor/ = A Grupi i shkencave
Inspektor pér Tregun Profesional 1 GJ21 6:52 shoggrare 1
Zyrtar Administrativ Profesional 2 GI37 49 Grupl i administrimit té |
pérgjithshém
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Shénim: Koeficientét ¢ paragitur né tabel€ jané né pérputhje me Ligjin pér pagat né sektorin publik.
Rritja e vlerés sé koeficientit dhe/ose e njésisé s€ koeficientit t& pagés béhet me Ligjin pér
ndarjet buxhetore, ndérsa pérllogaritja dhe ekzekutimi i késaj|rritjeje realizohen nga
Departamenti|i Thesarit, n€ kuad€r t€ ministrisé pérgjegjése pér financa.
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